
MINISTERSTVO FINANCÍ

ISSN-0322-9653

30. 12.
2005

Ročník
XXXIX

Cena
40 Kč

12/2

60. Seznam nově registrovaných a zrušených pojiš�ovacích zprostředkovatelů a samostatných likvidátorů
pojistných událostí ...........................................................................................................................................

61. Seznam odpovědných pojistných matematiků - doplněk .............................................................................

62. Pokyn č. D - 294 - Rozhodnutí o prominutí spotřební daně ........................................................................

63. Sdělení k § 19 odst. 3 písm. a) zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů ..................................................

64. Sdělení k ročnímu výkazu činnosti pojiš�ovacího agenta a pojiš�ovacího makléře (dle vyhlášky 
č. 582/2004 Sb.) .................................................................................................................................................

65. Změny Českých účetních standardů pro účetní jednotky, které účtují podle vyhlášek č. 500, 501, 504 
a 505/2002 Sb., ve znění pozdějších předpisů ................................................................................................

Obsah ročníku 2005 ..........................................................................................................................................

1050

1087

1087

1088

1088

1093

1102



Reg. číslo Příjmení/Firma
032552VPZ Jaruška Nováková
032553VPZ Jiří Turek
032554VPZ Mgr. Ludmila Hřebíčková
032555VPZ Marie Balíková
032556VPZ Josef Gabrhel
032557VPZ Petr Karl
032558VPZ Zdeněk Kolesa
032559VPZ Emilie Staňková
032560VPZ Helena Vajdíková
032561VPZ Věra Urbánková
032562VPZ Ondřej Kantor
032563VPZ Antonín Vysoudil
032564VPZ VRATIS, s.r.o.
032565PPZ Helena Sýkorová
032566PPZ Jiří Skobla
032567PPZ Ivana Egermaierová
032568PPZ Hana Sedlecká
032569PPZ Renata Hrabýová
032570PPZ Jana Vítková
032571PPZ Jolana Kupková
032572VPA Tuan Vu Van
032573PPZ Ing. Kateřina Hanušková
032574PPZ Miroslava Horáková
032575PPZ Ing. Jan Jirků
032576PA ABSOLUT INSURANCE, s.r.o.
032577PM ABSOLUT INSURANCE, s.r.o.
032578VPZ Ivan Pobořil
032579PPZ Marie Čápová
032580PPZ Jaroslav Rafaj
032581PPZ JUDr. Vladimír Barák
032582PPZ Petr Lysoněk
032583PA SAVENE,s.r.o.
032584PPZ Ing. Jindřich Král

Finanční zpravodaj 12/2/2005Strana 1050

Seznam nově registrovaných pojiš�ovacích zprostředkovatelů
a samostatných likvidátorů pojistných událostí

Ministerstvo financí, jako orgán státního dozoru 
v pojiš�ovnictví pro území České republiky, podle usta-
novení § 12, odst. 7 zákona č. 38/2004 Sb., o pojiš�ova-
cích zprostředkovatelích a samostatných likvidátorech
pojistných událostí a o změně živnostenského zákona,
zveřejňuje tímto nově registrované a zrušené pojiš�o-
vací zprostředkovatele a samostatné likvidátory pojist-
ných událostí ve Finančním zpravodaji.

Zápis do výše uvedeného seznamu lze ověřit 
na internetových stránkách Ministerstva financí
www.mfcr.cz.

Ředitelka odboru 32:
Ing. Milada Staňková, v.r.

60

Seznam nově registrovaných a zrušených pojiš�ovacích zprostředkovatelů
a samostatných likvidátorů pojistných událostí

Referent: Ing. Hana Ulmanová, tel.: 257 042 429 Č.j.: 32/118 279/2005-325



Strana 1051Finanční zpravodaj 12/2/2005

032585PA Broker Trust, a.s.
032586PPZ Jana Vránová
032587VPZ Stanislav Vacko
032588PA ŠkoFIN s.r.o.
032589VPZ Oldřich Kadlec
032590PPZ Mgr. Jan Jílovec
032591VPA Iva Hlaváčová
032592VPZ ing. Jan Malát
032593VPA Jana Dohnalová
032594VPZ Kamil Habeš
032595VPZ Mgr. Tomáš Veverka
032596PPZ Jitka Kocourková
032597PPZ Anna Pavlíčková
032598PPZ Lenka Jelínková
032599PPZ Drahomíra Š�áralová
032600PPZ Kamil Hloušek
032601PPZ Roman Kratochvíl
032602PPZ František Urban
032603PPZ Kateřina Klabenešová
032604PPZ Petr Höchsmann
032605PPZ Alois Pořízka
032606PPZ Marie Peřinová
032607PPZ Miroslav Dolejší
032608PPZ Jana Gablerová
032609PPZ Zuzana Kolníková
032610PPZ Marta Ruszó
032611PPZ Ladislav Sklenář
032612PPZ Marie Martenková
032613PPZ Renáta Hrbáčová
032614PPZ Autobazar Kumburský Újezd, s.r
032615PPZ KENTO, spol. s r.o.
032616PPZ Rudolf+Schmidt s.r.o.
032617PPZ Daria Jendrisková
032618PPZ Ing. Pavel Beneš
032619PPZ Marie Císařová
032620PPZ Milada Fulínová
032621VPA Jan Suk
032622VPA Vladimír Slovák
032623PPZ Tomáš Cibulka
032624PPZ Petr Duchoslav
032625PPZ Světlana Geržová
032626PPZ Jana Mikušová
032627PPZ Milan Pekárek
032628PPZ Miroslav Plášek
032629PPZ Jakub Svoboda
032630PPZ Mgr. Petr Šrubař
032631PPZ Mgr. Alena Vykydalová
032632PPZ Aleš Kočvara
032633PPZ Marie Hloušková
032634PPZ Iveta Zedníková
032635PPZ Mgr. Barbora Dvořáková
032636PPZ Ján Králik
032637PPZ Drahoslav Klíma
032638PPZ Irena Gerstdorfová
032639PPZ Miroslava Chvojková
032640PPZ Toyota Tsusho Europe S.A.
032641SLPU První likvidační s.r.o.
032642VPZ Alice Kovářová
032643PPZ Jan Köhler
032644PA Mgr. Jiří Kubík
032645VPZ Ing. Petr Janeček



Finanční zpravodaj 12/2/2005Strana 1052

032646PPZ Marek Stočes
032647PPZ Hana Lehotová
032648VPZ Otakar Hostěnský
032649VPA Tomáš Hosnedl
032650VPZ Kateřina Kišová
032651PPZ PRINCESS trade s.r.o.
032652PPZ Julius Šafr
032653PPZ Martin Novák
032654VPZ Luděk Potužník
032655PPZ Ivana Šafránková
032656PPZ Van Hoi Dinh
032657PPZ Ing. Milan Zajíček
032658PPZ Růžena Bednaříková
032659PM TREGA, s.r.o.
032660PA OVP-makler s.r.o.
032661SLPU Jaroslav Záleský
032662SLPU Ing. Václav Vávra
032663PPZ Marie Fojtíková
032664PA INFRAPO, a.s.
032665PPZ Robert Quitta
032666PPZ Anh Tuan Hoang
032667PPZ IMPROMAT CAR, spol. s r.o.
032668PPZ AUTOSALON F3K, s.r.o.
032669VPA STUDENT AGENCY, s.r.o.
032670PPZ Jana Hrdličková
032671PPZ Eva Svobodová
032672VPZ Zdeněk Pacák
032673PPZ Zuzana Hrůzová
032674VPA Jaroslav Kocián
032675VPA Milan Grecula
032676PPZ Ivo Páleník
032677VPA Jaromír Coufalík
032678VPA Ing. Milan Dobeš
032679VPA Jiří Heřmanovský
032680VPA Pavel Horák
032681VPA Miroslava Markovičová
032682VPA Jana Mihoková
032683VPA Roman Pírek
032684VPA Lubomíra Plevačová
032685VPA František Skládal
032686VPA Josef Stužka
032687VPA Zlatuše Vanke
032688VPA Jaroslav Bartoš
032689VPA Jiří Brož
032690VPA Alois Černoch
032691VPA Alena Čiklová
032692PA Petra Dvořáková
032693VPA Kristina Filipková
032694PA Pavla Hovořáková
032695PA Ing. Marie Jarošová
032696PA Roland Kemény
032697VPA Jitka Kobzová
032698PA Ivana Kristková
032699VPA Miroslav Levinský
032700VPA Eva Lhotská
032701PA Jiří Mareš
032702PA Zdeněk Nosek
032703PA Ludmila Ochmannová
032704PA Romana Osičková
032705VPA Bronislav Panzar
032706PA František Pavelka



Strana 1053Finanční zpravodaj 12/2/2005

032707VPA Zdenka Povolná
032708VPA Jana Pšenková
032709VPA Miroslava Rabčanová
032710VPA Luboš Sobotka
032711PA Petr Stavinoha
032712PA Zdeněk Šumšal
032713VPA Pavel Urban
032714VPA Pavla Štěpánová
032715VPA Ing. Martina Čížová
032716VPA Jana Formánková
032717VPA Ing. Marta Kašpárková
032718VPA Viera Királová
032719VPA MARTIN NEDOMA
032720VPA Ing. Pavel Rada
032721VPA Marek Rožnovják
032722VPA Jan Římský
032723VPA Eva Šoférová
032724VPA Vladimír Trojan
032725VPA Jan Vala
032726VPA PaedDr. Miloslav Valenta
032727VPA Marcel Žiga
032728PPZ DiS. Pavel Bartoš
032729PPZ Jaromír Buben
032730PPZ Martin Černý
032731PPZ Ing. Jaroslav Červinka
032732PPZ Pavel Daněk
032733PPZ Lenka Dlouhá
032734PPZ Dáša Klívarová
032735PPZ Hana Kotučová
032736PPZ Ing. František Krejčí
032737PPZ Marcela Kulasová
032738PPZ Marek Leszczynski
032739PPZ Marcela Pazderová
032740PPZ František Poláček
032741PPZ Ing. Jiří Pražan
032742PPZ Václav Procházka
032743PPZ David Šereda
032744PPZ Ing. Jan Varcl
032745PPZ i i CAR s.r.o.
032746PPZ AUTO - PANOKO, a.s.
032747PPZ IC WEST, s.r.o.
032748PPZ Josef Malura
032749PPZ Martin Truxa
032750PPZ AUTO - Rolný v.o.s.
032751PPZ AUTOBAZAR SUPER, s.r.o.
032752PPZ Zdeněk Baroš
032753PPZ Kateřina Blažková
032754PPZ EUREX AUTO, s.r.o.
032755PPZ Vlastimil Keller
032756PPZ Jiří Pipek
032757PPZ Petr Sedlák
032758PPZ Ladislav Setnička
032759PPZ Pavel Setnička
032760PPZ TUZEKSCAR, s.r.o.
032761PPZ Naděžda Sikorová
032762PPZ Ing. Eva Ciencialová
032763PPZ Mária Hovorková
032764PPZ Martina Potocká
032765PPZ Petra Opělová
032766PPZ Gabriela Navrátilová
032767PPZ Gabriela Králíková



Finanční zpravodaj 12/2/2005Strana 1054

032768PPZ Jaroslav Navrátil
032769PPZ Jiří Michl
032770VPA MEFIN, s.r.o.
032771PPZ Auto Adler spol. s r.o.
032772PPZ Autoset Centrum s.r.o.
032773PPZ Nikola Nováková
032774PPZ H+V LEASING, s.r.o.
032775PPZ Jarmila Horečková
032776PA GE Money Auto, a.s.
032777PPZ Jiří Souček s.r.o.
032778PPZ BELMONT spol. s r.o.
032779PPZ BON-CAR Svitavy, s.r.o.
032780PPZ KB AUTOsport s.r.o.
032781PPZ Ing. Arch. Dan Dušek
032782PPZ Mgr. Mirka Štruncová
032783PPZ Irena Řezáčová
032784PA Ladislav Zapletal
032785PPZ Alexandra Holovská
032786VPA Stanislav Šimeček
032787VPZ Libuše Křížová
032788VPZ Martin Kolář
032789PPZ Jitka Jeřábková
032790PA Mgr. Karel Bezděka
032791PPZ Auto LiCar s.r.o.
032792PPZ Autoservis Czudek s.r.o.
032793PPZ ASB-Bartoš, s.r.o.
032794VPZ EKONOMSPED, s.r.o.
032795VPZ VK auto, s.r.o.
032796VPZ RAZ - DVA holding, s.r.o.
032797VPZ Jiří Bilik
032798VPZ Jaroslava Maláková
032799VPZ Ing. Ivan Burzala
032800VPZ Lucie Mašková
032801VPZ Karel Doležal
032802VPZ Andrea Toušková
032803VPZ Ludmila Schusterová
032804VPZ Ing. Roman Mikulenka
032805VPZ Petr Lebeda
032806VPZ Dana Škodová
032807VPZ Ing. Jiří Čermák
032808VPZ Michaela Najmonová
032809VPZ Ing. Josef Novák
032810VPZ Vratislava Dolejšková
032811VPZ Josef Macák
032812VPZ Petr Novák
032813VPZ David Holas
032814VPZ Michal Dolejš
032815PPZ Jiří Apfelthaler
032816PPZ Petra Artýszková
032817PPZ Ing. Jan Bada
032818PPZ Květa Benešová
032819PPZ Monika Brůhová
032820PPZ Alexandra Březinová
032821PPZ Dagmar Dostálová
032822PPZ Martina Haburová
032823PPZ Ivan Herodek
032824PPZ Michal Janík
032825PPZ Marie Kolajová
032826PPZ Maxmilián Kronych
032827PPZ Lucie Mňatinohová
032828PPZ Petra Nebeská



Strana 1055Finanční zpravodaj 12/2/2005

032829PPZ Lenka Olivová
032830PPZ Ladislav Povolný
032831PPZ PhDr. Zbyněk Sedláček
032832PPZ Jitka Skořepová
032833PPZ Ing. Lubomír Starý
032834PPZ Ing. Emilie Štefková
032835PPZ Bohumila Tomaštíková
032836PPZ Pavel Vrchota
032837PPZ Jana Zmeškalová
032838PPZ Jiří Žilinský
032839PPZ Ing. Andrea Kikalová
032840PPZ Ing. Slavomil Švábenský
032841PPZ Anna Trněná
032842PPZ Romana Keprtová
032843PA Agentura Finančních Poradců a.s.
032844PPZ Michaela Jiráková
032845PPZ AUTO INTEST s.r.o.
032846VPZ Marta Losová
032847VPZ Anna Kubešová
032848PPZ Ing. Pavel Krejčí
032849PPZ Jiří Vyoral
032850VPZ Marcel Pařízek
032851VPZ Jaroslav Soukup
032852VPZ Milan Šup
032853PPZ AUTO LEVNĚ s.r.o.
032854PPZ Karel Štěpán
032855PA eTIM s.r.o.
032856VPZ PRAGOFLORSERVIS spol. s r.o.
032857PPZ AUTO COM Brno s.r.o.
032858PPZ DONAR spol.s.r.o.
032859PPZ Ing. Zdeněk Hönig
032860VPZ Jana Kondiczová
032861PPZ Martin Krepindl
032862VPZ Ivana Foglarová
032863PPZ Ing. Rudolf Vybíral
032864PPZ Ing. Markéta Sedláková
032865PPZ Ing. Pavlína Kadubcová
032866PPZ Otakar Šimša
032867VPZ Eva Papežová
032868PM Václav Feřtek
032869PPZ Oldřich Ecler
032870VPZ Ing. Jan Matys
032871PPZ Blanka Břízová
032872PPZ Pavel Neumajer
032873PPZ Miroslav Simon
032874VPA Jana Balounová
032875VPA Petr Balák
032876VPA HASIČI,s.r.o.
032877PPZ Veronika Maková
032878PPZ Alena Mrázková
032879VPZ Petr Klíma
032880VPZ Petra Golová
032881VPZ Jiří Hronček
032882VPA Ludmila Končáková
032883VPZ Ing. Dana Poláchová
032884VPZ Jaroslav Stezka
032885VPZ Soňa Válalová
032886VPZ Helena Zengerová
032887PPZ Josef Barfus
032888PPZ Michal Hroník
032889PPZ Kodecar-Opava, s.r.o.



Finanční zpravodaj 12/2/2005Strana 1056

032890PPZ Ladislav Marčík
032891PPZ Evžen Ruschka
032892PPZ Jaroslav Vohradník
032893VPA Jaroslava Draštíková
032894VPA JUDr. Vojtěch Hývnar
032895VPA Jaroslav Kúkol
032896VPA Jan Markvart
032897VPA Roman Štembera
032898VPA Marcela Vymazalová
032899VPA JOSEF ŠVARZ
032900VPA DAGMAR LOKAJÍČKOVÁ
032901VPA IVETA SVATOŠOVÁ
032902PPZ AUTO-NOVO-TEAM, s.r.o.
032903PPZ NUBO CAR s.r.o.
032904PPZ AUTO DOBROVOLNÝ V.M. s.r.o.
032905PPZ AUTO DOBROVOLNÝ JIHLAVA s.r.o.
032906PPZ VB Leasing CZ, spol. s r.o.
032907PPZ Václav Hynouš
032908PPZ Jiřina Filipová
032909PPZ Ilona Stehnijová
032910PPZ Josef Horčička
032911PPZ Pavel Rafaj
032912VPZ Dan Luňák
032913PPZ Dan Luňák
032914PA INRISK s.r.o.
032915VPZ Ivana Zapletalová
032916VPZ Bedřich Gregori
032917PPZ Tomáš Cmíral
032918PPZ Tomáš Pech
032919PPZ Acredit CZ, s.r.o.
032920PPZ Pavel Bravenec
032921PPZ Zdeňka Zemanová
032922VPA MITOL, s.r.o.
032923PPZ VANado, spol. s r.o.
032924PPZ AUTO GROBÁR s.r.o.
032925PPZ Mgr. Mario Burkhard Vorberger
032926VPA Mgr. Jaroslav Antoš
032927PPZ Lenka Marková
032928PPZ Roman Rohrer
032929PPZ Zdeněk Kříž
032930VPZ Petr Mazánek
032931VPZ Iveta Šmerová
032932PPZ Věra Krejčíková
032933PPZ Zdeňka Doležalová
032934PPZ Ing. Pavel Juren
032935PPZ Anna Halmová
032936PPZ Eva Jurnečková
032937PPZ Ing. Zdeněk Ších
032938VPZ Hana Vaňharová
032939PPZ Alena Štruncová
032940PPZ Blanka Slavíková
032941PPZ Michaela Stašková
032942VPA Josef Nováček
032943VPA Pavlína Prajzlerová
032944VPZ Anna Přecechtělová
032945VPA Lam Vo
032946VPZ Blanka Svačinová
032947PPZ Ing. Katarína Bednářová
032948PPZ Libor Menčík
032949PPZ Daniel Uher
032950PPZ Zdeněk Vyhnálek



Strana 1057Finanční zpravodaj 12/2/2005

032951PPZ Tatiana Wartuschová
032952PPZ Jana Batorková
032953PPZ Martin Hofmann
032954PPZ Ivo Zobal
032955PPZ Vladislav Svoboda
032956PPZ Zuzana Jírová
032957VPA Michaela Marečková
032958PPZ Jan Bednář
032959PPZ Ing. Petr Březina
032960PPZ Martin Čermák
032961PPZ Milan Fajfr
032962PPZ Jan Frič
032963PPZ Martin Hobl
032964PPZ Martin Hudek
032965PPZ Miroslav Kastner
032966PPZ Tomáš Lindner
032967PPZ Dušan Matyáš
032968PPZ Jiří Mikulecký
032969PPZ Lukáš Peterka
032970PPZ Anna Písařová
032971PPZ Mgr. Jiří Podráský
032972PPZ Pavel Podráský
032973PPZ Jiří Schlägel
032974PPZ Vlastimil Sobotka
032975PPZ DiS. Jakub Sova
032976PPZ Jana Titlová
032977PPZ Miroslav Vojta
032978PPZ Jan Vondráček
032979PPZ Richard Zanáška
032980PPZ Ivana Zdiarská
032981PA Vladimír Barták
032982VPZ Martin Kovář
032983PPZ Iveta Hanzlová
032984VPZ Věra Prokešová
032985PPZ Václav Novotný
032986PPZ Jaroslava Kasíková
032987PPZ Eva Pechová
032988PPZ Marie Andrýsková
032989VPZ Ivana Šidlíková
032990VPZ Robert Bak
032991PPZ Hana Žižková
032992PPZ Jarmila Pechánková
032993PPZ Petr Bajer
032994VPA Pavel Ingr
032995PA HS CORRECT s.r.o.
032996VPZ Mgr. Ivan Tichý
032997PA WOOR s.r.o.
032998VPZ Josef Osička
032999VPZ Petr Stibůrek
033000PPZ Petr Filip
033001PPZ Ivan Polák
033002PPZ Pavel Dědoch
033003PA BOZK, s.r.o.
033004PPZ Vratislav Stellner
033005PPZ Alena Jahodová
033006PPZ Mgr. Karel Kříž
033007PPZ Jiří Hrbek, DiS.
033008PPZ Petr Štěpánek
033009VPZ Luboš Černý
033010VPZ Josef Šilhán
033011VPZ Jaroslav Mráz



Finanční zpravodaj 12/2/2005Strana 1058

033012PPZ Eva Jeřábková
033013PPZ Soňa Říhová
033014PPZ Jana Vondráčková
033015VPA Rudolf Duda
033016VPA Anna Slezáková
033017VPA Václav Čichovský
033018VPA Marika Malátová
033019VPA Dagmar Blichová
033020VPA Jolana Kotlárová
033021VPA Ing. Jitka Šípková
033022VPA Blažena Plzáková
033023VPA Ivan Vorel
033024PPZ Jaroslav Ocelík
033025PPZ Petr Pokorný
033026PPZ AUTO KALNÝ s.r.o.
033027PA Allrisk-CAC pojiš�ovací makléřská spol. s r.o.
033028PPZ Ing. Petr Spirov
033029PA Martina Franková
033030PPZ Ing. Vít Bobysud
033031VPZ Lubomír Jenč
033032VPZ Jarmila Ryšavá
033033VPZ Jindřich Nevěděl
033034PA MILTON České Budějovice s.r.o.
033035PPZ Miluše Karlová
033036VPZ František Rejzek
033037VPZ Erik Slabý
033038PPZ Luboš Kubec
033039PPZ Ing. Ludmila Kubcová
033040PPZ Josef Jech
033041PPZ Luboš Kúdela
033042VPZ Ing. Jana Charvátová
033043VPZ HVB Bank Czech Republic a.s.
033044PPZ Věra Heková
033045PPZ Osman Salih
033046PPZ Jiří Ebenstreit
033047VPA Mgr Ivo Šindler
033048VPZ František Švadlenka
033049VPZ Halka Procházková
033050VPA Matěj Živčic
033051VPZ Ivan Šardický
033052VPZ Ing. Slavomír Kadlec
033053PPZ Zdenka Hnízdilová
033054PPZ Karel Dlouhý
033055VPA Pavlína Ptáčníková
033056PPZ Jaroslava Fajtlová
033057PPZ Petr Studený
033058PPZ SMAŽÍK s.r.o.
033059PPZ Jan Kopelent
033060PPZ Dušan Somr
033061PPZ Patrik Kolář
033062PPZ Vladimír Jáně
033063PPZ Jaroslav Zíka
033064PPZ Běla Hahnová
033065PPZ Pavel Kouřil
033066PPZ Jaroslav Omelka
033067PPZ Romana Patočková
033068PPZ Ing. Rudolf Daněk
033069PPZ Stanislava Midrlová
033070PPZ Ing. Štěpán Kostelník
033071PPZ Jiří Veselý
033072PPZ Mgr. Jarmila Filoušová



Strana 1059Finanční zpravodaj 12/2/2005

033073PPZ Martina Varechová
033074PPZ Ing. Daniel Klívar, Ph.D.
033075PPZ Danka Klívarová
033076PPZ Ing. Petr Jančařík
033077PPZ Marcel Ducheček
033078PPZ Ing. František Šebesta
033079PPZ Tomáš Havelka
033080PPZ Mgr. Miloslava Štěrbová
033081PPZ David Sabuka
033082PPZ Kamil Pospíšil
033083PPZ Johana Šmídová
033084PPZ Kamil Molinek
033085PPZ Růžena Paprancová
033086PPZ Pavel Beran
033087PPZ Radek Čech
033088PPZ Drahoslav Duraj
033089PPZ Jindřich Hain
033090PPZ Jakub Kaplan
033091PPZ Vladimír Kleibl
033092PPZ Ladislav Kubíček
033093PPZ Marie Moravcová
033094PPZ Miloš Novák
033095PPZ Jana Nováková
033096PPZ Petr Šindelář
033097PPZ Vladimír Švarný
033098PPZ Pavel Dolák
033099PPZ Stanislav Esner
033100PPZ Roman Hegr
033101PPZ Antonín Horáček
033102PPZ Michal Jaroš
033103PPZ Petr Jeřábek
033104PPZ Oldřich Kabrle
033105PPZ David Kordík
033106PPZ Radmila Koucká
033107PPZ David Kozák
033108PPZ Petr Kutička
033109PPZ Zdeněk Meca
033110PPZ Luboš Mertl
033111PPZ Marek Michalčík
033112PPZ David Nosek
033113PPZ Luděk Novotný
033114PPZ Oldřich Otřísal
033115PPZ Petr Polák
033116PPZ Ida Polláková
033117PPZ Karel Smejkal
033118PPZ Jaroslav Sukup
033119PPZ Radek Tůma
033120PPZ Jan Vričan
033121PPZ Ing. Hana Dlabáčková
033122PPZ Vendula Vavrečková
033123PPZ Stanislav Černík
033124PPZ Jaroslav Šebela
033125PPZ Ing. Jan Bosák
033126PPZ Ivana Matějková
033127PPZ Dana Zdražilová
033128PPZ Vlasta Štaudová
033129PPZ Miroslava Mašková
033130PPZ Věra Moslerová
033131PPZ Petra Hladká
033132PPZ Tomáš Kulhánek
033133PPZ Renata Oš�ádalová



Finanční zpravodaj 12/2/2005Strana 1060

033134PPZ Lukáš Krejčí
033135PPZ Jan Bartoš
033136PPZ Michal Blümel
033137PPZ Antonie Černá
033138PPZ Jakub Černý
033139PPZ Pavel Entler
033140PPZ Pavlína Gavorová
033141PPZ Simon Grulich
033142PPZ David Klíma
033143PPZ Hana Kolářová
033144PPZ Kateřina Kulichová
033145PPZ Bc. Lucie Lenčéšová
033146PPZ Marta Löffelmannová
033147PPZ Marie Novosádová
033148PPZ Bronislav Pilch
033149PPZ MUDr. Eva Pokorná
033150PPZ Tomáš Rezek
033151PPZ Jan Rychtařík
033152PPZ Ing. Marie Svobodová
033153PPZ Dita Urbanová
033154PPZ Karolína Vlková
033155PPZ Miroslav Dulaj
033156PPZ Tomáš Růčka
033157PPZ Stanislav Kubíček
033158PPZ Ing. Marián Talarovič
033159PPZ Jiří Pokorný
033160PPZ Jitka Kubánková
033161PPZ Marcela Chotěborová
033162PPZ Eva Zelingerová
033163PPZ Karolína Žaludová
033164PPZ Marcela Šimková
033165PPZ Ivan Kusenda
033166PPZ Ludmila Kutá
033167PPZ Ilona Bauerová
033168PPZ Anna Dubová
033169PPZ Jana Vodičková
033170PPZ Renata Bílková
033171VPZ Robert Bojda
033172PPZ Karel Kudláček
033173PPZ Josef Šenkeřík
033174PPZ Bohumil Bariš
033175PPZ Michal Hradil
033176PPZ Josef Trpišovský
033177PPZ Silvie Šenkeříková
033178VPZ Svaz českých a moravských spotřebních družstev
033179PPZ Stanislav Vykopal
033180PPZ Bc. Pavel Fiala
033181PPZ Roman Kafka
033182PPZ Ing. Jan Jeřábek
033183PPZ Stanislav Berger
033184PPZ Ing. Jiří Rutrle
033185PPZ Milan Furian
033186VPZ Rudolf Mil
033187VPZ Marie Stejskalová
033188VPZ REALITY NOVA, s.r.o.
033189VPA Miroslav Schön
033190VPZ Jaroslav Tesař
033191VPZ Ing. Věra Hrušková
033192VPZ Automechanika, a.s.
033193VPZ Zdeňka Rusnoková
033194PPZ PYRAMIDA FINANCE - INVEST s.r.o.



Strana 1061Finanční zpravodaj 12/2/2005

033195VPZ Jan Hrdlička
033196VPZ František Suchan
033197PPZ Ing. Roman Bauer
033198PPZ Eliška Š�astná
033199PPZ Vladimír Děd
033200PPZ František Studnička
033201PPZ Ing. Barbora Strommerová
033202VPZ Milan Svoboda
033203PPZ Marie Medová
033204PPZ Ilona Kaňovská
033205PPZ JUDr. Vladimír Šindelka
033206PPZ Ing. Josef Mátl
033207PPZ Vladimír Hořínek
033208PPZ Ing. Lenka Kolářová
033209VPZ Zdeněk Marek
033210PPZ Jiří Sameš
033211PPZ Blanka Říhánková
033212PPZ Pavel Lán
033213VPZ Jiří Gere
033214VPZ Martin Hofman
033215PPZ Žaneta Puklová
033216VPZ Ing. Josef Juras
033217VPZ Dušan Šrámek
033218PPZ Veronika Skribucká
033219PPZ AUTOPROFI, s. r. o.
033220PPZ Jech-Smrž s.r.o.
033221PPZ Milan Král, s. r. o.
033222PA Ing. Michal Král, s.r.o.
033223PPZ SITL Příbram, s.r.o.
033224PM N E U T R A L I A a.s.
033225PPZ Jana Zálešáková
033226PPZ Josef Feik
033227PPZ Ing. Jaroslav Volek
033228PPZ Zlatuše Smutná
033229PPZ Ing. Zora Voborníková
033230PPZ Gustav Stiller
033231PPZ Monika Bodrogiová
033232PPZ Zbyněk Klemeš
033233PPZ Miloslava Coufalová
033234PPZ Ing. Jan Burkert
033235PPZ Lenka Slivková
033236PPZ Hana Seidlová
033237PPZ Ing. Anna Dobošová
033238PPZ Jana Boudová
033239PPZ Michal Gryc
033240PPZ Mgr. Miroslava Borošová
033241PPZ Petra Michalíková
033242PPZ Mgr. Jarmila Horutová
033243PPZ Radka Horutová
033244PPZ Eva Kohotová
033245PPZ Petra Vojtovičová
033246PPZ Rostislav Bitner
033247PPZ Zdeněk Gavenda
033248PPZ Ing.arch. Anežka Kolářová
033249VPZ DiS. Vojtěch Pitra
033250VPZ Ladislava Kindernayová
033251VPZ Jan Novák
033252VPZ Marcela Čížková
033253VPZ Radim Blažek
033254VPZ Adéla Hedvičáková
033255VPZ Jan Černý



Finanční zpravodaj 12/2/2005Strana 1062

033256VPZ Petr Hamouz
033257VPZ Hana Vaněrková
033258VPZ Kateřina Bauerová
033259VPZ DiS. Marie Michoňová
033260VPZ Petr Popelka
033261VPZ Ing. Tomáš Marek
033262VPZ Jiří Totek
033263VPZ Anna Konrádová
033264VPZ Zdeňka Jermilovová
033265VPZ Kateřina Sedláková
033266VPZ Jana Hrnčiříková
033267VPZ Jan Nosek
033268VPZ Renáta Žáčková
033269VPZ Radim Joska
033270VPZ Jan Hrazdílek
033271VPZ Radim Konečný
033272VPZ Libuše Buřilová
033273VPZ Dita Frajdlová
033274VPZ Jiří Sekanina
033275VPZ Zdeňka Kaňovská
033276VPZ Žaneta Poláková
033277VPZ Pavel Hanousek
033278VPZ Dagmar Mohrová-Kovandová
033279VPZ Jana Kropáčková
033280VPZ DiS. Dagmar Justová
033281VPZ MUDr. Vladimír Henzl
033282VPZ Kamila Kubová
033283VPZ Antonín Pokorný
033284VPZ Ondřej Popp
033285PPZ Ladislav Aleš
033286PPZ Martin Berger
033287PPZ Pavel Dopita
033288PPZ Josef Gajdoš
033289PPZ Ing. Antonín Haberl
033290PPZ Martin Jílek
033291PPZ Karel Jiřík
033292PPZ Vladislav Koplík
033293PPZ Petr Kučera
033294PPZ DiS. Tomáš Kudlička
033295PPZ Ing. Vladimír Marek
033296PPZ Martin Máron
033297PPZ Luboš Matyš
033298PPZ Petr Mikeš
033299PPZ Mgr. Gabriela Navrátilová
033300PPZ Stanislav Novák
033301PPZ Dagmar Říhová
033302PPZ Luboš Sedláček
033303PPZ Vladimír Suchý
033304PPZ Jitka Vosiková
033305PPZ Michaela Zabilková
033306VPA Martina Beránková
033307VPA Zuzana Brejchová
033308VPA Ivanka Demlová
033309VPA Kamila Fleischhansová
033310VPA Jan Hervert
033311VPA Blanka Hlobilová
033312VPA Vlasta Jechová
033313VPA Liběna Lanková
033314VPA Libuše Moulisová
033315VPA DiS. Kateřina Obrusníková
033316VPA Petr Paulík



Strana 1063Finanční zpravodaj 12/2/2005

033317VPA Michaela Pokorná
033318VPA Sabina Rabeauová
033319VPA Marcela Rejdíková
033320VPA Milan Richtr
033321VPA Irena Rostásová
033322VPA Pavla Součková
033323VPA Hana Štreblová
033324VPA Marie Trnková
033325VPA Marcela Týtková
033326VPA Zdeněk Valdman
033327VPA Lukáš Zikmund
033328PPZ Roman Jurčík
033329PPZ Antonín Kočka
033330PPZ Tony Car, s.r.o.
033331PPZ Petr Vraj
033332PPZ Jaroslav Zelený
033333VPZ Alena Adámková
033334VPZ Veronika Bártová
033335VPZ Kica Borutová
033336VPZ Beata Čepeláková
033337VPZ Petr John
033338VPZ Mgr. Břetislav Junášek
033339VPZ Stanislava Menčlová
033340VPZ Radka Nesvadbová
033341VPZ Ing. Vlastislav Pecka
033342VPZ Katarína Slynková
033343VPZ Ondřej Smolka
033344VPZ Ing. Jana Šafránková
033345VPZ Robert Šindelář
033346VPZ Ing. Zdeněk Voborský
033347VPZ Svaz účetních, občanské sdružení
033348PPZ Tomáš Pinka
033349PPZ Hana Malá
033350PPZ Jiří Hájek
033351PPZ Mario Lukáčik
033352VPZ FIDELITAS reality, s.r.o.
033353PPZ Josef Vejvoda
033354PPZ IVANA PROCHÁZKOVÁ
033355PPZ Markéta Hasoňová
033356PPZ Petr Pěkný
033357PPZ Petra Zwienerová
033358PPZ Martina Karská
033359PPZ Ondřej Konečný
033360PPZ Renata Atásková
033361PPZ Milan Troščák
033362PPZ Marie Škrobáková
033363PPZ Eva Mazůrková
033364PPZ Jiří Beneš
033365PPZ Marcela Hájková
033366PPZ Jozef Zmrazek
033367VPZ Josef Krejza
033368PPZ Ing. Lenka Vlasáková
033369VPZ Libuše Dvořáková
033370PPZ Ing. Vítězslav Matějka
033371PPZ Věra Vitouchová
033372PPZ Karel Mareš
033373PPZ Josef Krejza
033374VPZ Jaroslav Štarman
033375PPZ Alice Benešová
033376PPZ Martina Smolová
033377PM Knightsbridge Management International, s.r.o.



Finanční zpravodaj 12/2/2005Strana 1064

033378VPZ Jitka Syslová
033379VPA Jana Válková
033380PPZ Yvona Vanková
033381VPZ Lubomír Samuel
033382VPZ Jiří Gebarovský
033383PPZ Marcela Marešová
033384PPZ Petra Selingerová
033385VPZ Eliška Urbanová
033386VPA Miluše Zelinková
033387VPA Mgr. Jiří Černý
033388VPA Dalibor Vanča
033389VPA Ladislava Mužíčková
033390VPA Václav Kmoch
033391VPA Jakub Štengl
033392VPA Miroslav Táborský
033393VPA Martina Schäferová
033394VPA Zdeňka Němcová
033395VPA Petr Bajgar
033396VPA Zuzana Foltánová
033397VPA Ing. Jaromír Zapletal
033398VPZ Lucie Lechnýřová
033399VPZ Pavel Kala
033400VPA Bc. Paulus Pandemi Haiduwa
033401PPZ Ing. Eva Švajnerová
033402PPZ Štefan Alakša
033403PPZ Robin Baudyš
033404PPZ Bc. Zdeněk Belza
033405PPZ René Borovička
033406PPZ Helena Braunová
033407PPZ Milan Brčák
033408PPZ Ivana Endrychová
033409PPZ Eva Fidlerová
033410PPZ Stanislav Fojtík
033411PPZ Michal Heřman
033412PPZ Tomáš Chroust
033413PPZ Petra Jindrová
033414PPZ Elena Klementová
033415PPZ Jana Kocourková
033416PPZ Marie Kolářová
033417PPZ Drahomíra Kornatovská
033418PPZ Jaroslav Kratochvíl
033419PPZ Zuzana Langerová
033420PPZ Ing. Ján Lengyel
033421PPZ Blanka Máčalová
033422PPZ Lenka Mejstříková
033423PPZ Mgr. Eliška Nováková
033424PPZ Petra Stowasserová
033425PPZ Jan Šíp
033426PPZ Hana Vašíčková
033427PPZ Jan Bártl
033428PPZ Ing. Josef Götz
033429PPZ Vlastimil Kadlec
033430PPZ Ing. Petra Křižanová
033431PPZ David Mazáč
033432PPZ Libor Nešetřil
033433PPZ Robert Novák
033434PPZ Vladimír Pavlík
033435PPZ Tomáš Perlovský
033436PPZ Michal Platzer
033437PPZ Jiří Štrob
033438PPZ Bc. Miroslav Šupina



Strana 1065Finanční zpravodaj 12/2/2005

033439PPZ Filip Vítek
033440PPZ Jaroslav Bednář
033441PPZ Bc. Daniel Bradáč
033442PPZ Tomáš Doubek
033443PPZ Martin Dvořák
033444PPZ Martin Erben
033445PPZ Pavel Gorda
033446PPZ Zdenka Heribanová
033447PPZ Petr Karásek
033448PPZ Stanislava Kerbrová
033449PPZ Ivan Kiedroň
033450PPZ Michal Korvas
033451PPZ Martin Král
033452PPZ Michal Kříž
033453PPZ Zbyněk Kříž
033454PPZ Lukáš Motl
033455PPZ Ivo Pařil
033456PPZ Milan Pour
033457PPZ Pavel Šidík
033458PPZ Marcela Špačková
033459PPZ Jan Tošovský
033460PPZ Miroslav Vacek
033461PPZ Jaroslav Zábrodský
033462VPA Karel Homolka
033463VPA Alena Hricková
033464VPA Drahoslava Rinthová
033465VPA Lenka Drábková
033466VPA Pavel Pavlas
033467VPA Michal Pilch
033468VPA Jana Zaprihačová
033469VPA Veronika Šmídová
033470VPA Monika Šamarová
033471VPA DiS Šárka Vítková
033472VPA Tomáš Blažek
033473VPA Vítězslav Fojtík
033474VPA Iveta Pavlíková
033475VPA Marcel Korenko
033476VPA Alena Keprová
033477VPA Jaroslava Baránková
033478VPA Martin Bednář
033479VPA Sylvie Benešová
033480VPA Anna Buchtová
033481VPA DiS. Ondřej Čenovský
033482VPA Martin Červenka
033483VPA Milena Čížková
033484VPA Milan Čubík
033485VPA Ilona Doležalová
033486VPA Petr Doupal
033487VPA Milan Hacaperka
033488VPA Petra Holinková
033489VPA Ing. Petra Hořínková
033490VPA Milan Hovězák
033491VPA MILAN HRBÁČ
033492VPA Štěpánka Hricušová
033493VPA Bedřich Hynek
033494VPA Ing. JAN JEDOVNICKÝ
033495VPA Petra Jirešová
033496VPA Miluše Kadeřábková
033497VPA VLADIMÍR KLÍMA
033498VPA Vladimír Konsek
033499VPA Marcela Kouřilová



Finanční zpravodaj 12/2/2005Strana 1066

033500VPA Rastislav Kozlík
033501VPA DANA KVARDOVÁ
033502VPA Marie Lierová
033503VPA Robert Loupal
033504VPA Jakub Luljak
033505VPA KAREL MARTINEC
033506VPA Ing. Lubomír Minařík
033507VPA Karel Navrkal
033508VPA Marcel Nestával
033509VPA Luboš Osvald
033510VPA Milada Oszeldová
033511VPA Lenka Peňora
033512VPA Marek Piskač
033513VPA JITKA POSPÍŠILOVÁ
033514VPA Petra Potočná
033515VPA Ing. Jiří Riedl
033516VPA Ing. Vladimíra Rousková
033517VPA Ivana Sedlářová
033518VPA Dita Schmidtová
033519VPA Martina Sklenářová
033520VPA Pavel Souček
033521VPA Věra Šiklová
033522VPA Bc. Milan Šnajdr
033523VPA Petr Štěpán
033524VPA Ondřej Šulc
033525VPA Veronika Valentová
033526VPA Jan Vinš
033527VPA Pavlína Zemanová
033528VPA Ivan Zmrzlík
033529VPA Lenka Žirovnická
033530PZ-PL FST - Management Sp. z o. o.
033531PZ-SK E.U. Consulting, s.r.o.
033532PPZ Ing. Miroslav Hradil
033533PPZ Roman Rada
033534PPZ Jana Pečená
033535PPZ Ing. Petr Bartas
033536PPZ Antonín Mazal
033537VPA Ing. Pavel Věžník
033538PPZ Iva Svobodová
033539PPZ Pavla Čavarová
033540PPZ Ing Hana Fialová
033541PPZ Ing. Jiří Fiala
033542VPZ Jan Říha
033543VPZ Erik Preisler
033544VPZ Zdeňka Bečvářová
033545VPZ Alois Řehořek
033546PPZ Pavel Meszároš
033547PPZ Jan Bártík
033548VPZ Hana Krejčová
033549VPZ Jan Svoboda
033550PA Mgr. Milan Fric
033551PPZ Ing. Miloslav Jochmann
033552PPZ Mgr. Radmila Bečanová
033553PPZ Ing. Ota Boháč
033554PPZ Lenka Lechnerová
033555PA Jaroslav Šlapanský
033556PPZ Ludmila Kopřivová
033557VPA Aleš Brückner
033558PPZ Ludmila Skočovská
033559VPA Zdislav Kiszka
033560VPZ Dana Dzurenková



Strana 1067Finanční zpravodaj 12/2/2005

033561VPZ CANARI s.r.o.
033562PPZ Bronislav Kodera
033563PPZ Simona Strnadová
033564PPZ Vladimíra Lexová
033565PPZ Martin Kolek
033566VPA Milada Krupková
033567VPZ Eva Krejzová
033568PA Total Brokers, a.s.
033569PM Total Brokers, a.s.
033570VPZ Adolf Horák
033571VPA Josef Zifčák
033572VPZ Ivan Drofa
033573VPZ František Brantl
033574VPZ Mirka Desortová
033575VPZ AUTO KOUTEK s.r.o.
033576VPZ Štefan Bačík
033577VPZ Jiří Přikryl
033578VPZ Eva Bartáková
033579VPZ Josef Lupač
033580VPZ VETO CZ s.r.o.
033581PPZ Ing. Josef Dušek
033582PPZ Lenka Švecová
033583PPZ Pavla Martenková
033584PPZ Michal Vítek
033585PPZ Ing. Ladislav Michalička, CSc.
033586PPZ Jana Kvačková
033587PPZ Josef Dohnalík
033588PPZ Vladimír Berounský
033589PPZ Ing. Rostislav Stráník
033590PPZ Aneta Kabeláčová
033591PPZ Mária Kenjová
033592PPZ Martin Žálek
033593PPZ Ondřej Bezděk
033594PPZ Jarmila Müllerová
033595PPZ Ing. Dagmar Bienková
033596PPZ Mgr. Marta Kratochvílová
033597PPZ Ing. Pavel Kliment
033598PPZ Ing. Oldřich Mikšánek
033599PPZ Petra Žárská
033600PPZ Vladimíra Šišková
033601PPZ Hana Škrabalová
033602PPZ Petra Vacková
033603PPZ Ing. Karel Klingr
033604PPZ Ing. Miroslav Jačka
033605PPZ Radka Krádlová
033606PPZ Ladislava Dokoupilová
033607PPZ Miluše Selešiová
033608PPZ Ing. Karel Outulný
033609PPZ Ing. Jan Bízik
033610PPZ Jana Maydlová
033611PPZ Ing. Václav Loskot
033612PPZ Jiří Prajer
033613PPZ Milada Bláhová
033614VPA Tomáš Kotouč
033615VPZ Šárka Búdová
033616VPA Pavel Hlaváček
033617VPA Daniel Pytlík
033618VPA Michal Drobný
033619VPZ Ing. Lukáš Chvála
033620VPZ Olga Sogelová
033621VPZ Vladimír Suchánek



Finanční zpravodaj 12/2/2005Strana 1068

033622VPA Zdeňka Vaňová
033623VPZ Mgr. Jarmila Vinklátová
033624VPZ Ing. Marta Dohnalová
033625VPZ Jana Frydrýnová
033626VPZ Martin Kozel
033627VPZ Romana Nyklová
033628VPZ Vladislava Nová
033629VPZ Hana Kotěrová
033630VPZ Naděžda Vytopilová
033631VPZ Jana Ocásková
033632VPZ Alena Zajícová
033633PPZ Bc. Karel Hrdlička
033634PPZ Ing. Ladislav Jahelka
033635PPZ Milan Jirák
033636PPZ DiS. Marek Kaniok
033637PPZ Rudolf Kukačka
033638PPZ Petr Macháček
033639PPZ Petr Malý
033640PPZ Karel Mařík
033641PPZ Ilona Müllerová
033642PPZ Luboš Röman
033643PPZ Karel Silný
033644PPZ František Š�astný
033645VPA IVO GURECKI
033646VPA TOMÁŠ INGR
033647VPA Ing. JAN JEŘÁBEK
033648VPA ALEŠ KABELKA
033649VPA MARTIN VAHOVSKÝ
033650VPA OLGA ZMEŠKALOVÁ
033651VPA Ing. ROBERT ELIÁŠ
033652VPA DRAHOSLAV KLÍMA
033653VPA JANA KUBALOVÁ
033654VPA JOSEF KUBIŠTA
033655VPA ZDENA MIKEŠOVÁ
033656VPA STANISLAV ČIŽINSKÝ
033657VPA EVA BODRUCKÁ
033658VPA IVANA MAREŠOVÁ
033659VPA IVANA VASYLKIVOVÁ
033660VPA DUŠAN VYHLÍDAL
033661VPA Jaroslava Dudášová
033662VPA Petra Fundová
033663VPA Nancy Lucie Gerhardt
033664VPA Petr Hasalík
033665VPA Jaroslav Hendl
033666VPA Dagmar Horáková
033667VPA Kateřina Hrdličková
033668VPA Petra Jurová
033669VPA Jiří Kohout
033670VPA Ing. Petr Komárek
033671VPA Ing. Marta Kováčová
033672VPA Aneta Malá
033673VPA Ing. Vlastislav Románek
033674VPA Michal Runa
033675VPA Gabriela Staníková
033676VPA Viktorie Víchová, DiS
033677PA FCE Credit, s.r.o.
033678VPA EURO CONCEPT, s.r.o.
033679PPZ Radek Nikodým
033680PPZ Radek Mottl
033681PPZ Kolio Gotchev
033682SLPU MM Car - nezávislá likvidatura s.r.o.



Strana 1069Finanční zpravodaj 12/2/2005

033683PPZ FARMTRANS akciová společnost
033684VPZ CLARO s.r.o.
033685PPZ Anna Vacková
033686VPZ Vlastislav Uchytil
033687PPZ Michal Müller
033688PA NOMI 02 s.r.o.
033689PPZ Ed & Tech s.r.o.
033690VPZ Milan Balcar
033691VPZ Ing. Renáta Smetanová
033692PPZ Michaela Fialková
033693PPZ Pavlína Kašparová
033694VPZ Ing. Petr Šíma
033695PPZ Karel Jaroš
033696PPZ Hana Kretová
033697VPA Ing. Soběslav Vacek
033698VPA Ing. Jan Hojer
033699PPZ Ing. Ilona Kolmanová
033700VPA Mgr. Martin Bohman
033701PA AV finance s.r.o.
033702PPZ H S P spol. s r.o.
033703PM FaM makléři, s.r.o.
033704PA Emil Moravec
033705VPZ Radka Staňková
033706PPZ Libuše Gruberová
033707PPZ Interconsult spol. s r.o.
033708PA Interconsult spol. s r.o.
033709PM Interconsult spol. s r.o.
033710PPZ Klára Škoudlilová
033711PPZ Ing. Vlastimil Bartoš
033712VPA Radka Boudová
033713VPZ Zora Nedbálková
033714VPZ Mgr. Josef Klíma
033715VPZ Jaroslava Klupáková
033716PPZ Veronika Husáková
033717VPA Milan Fáček
033718VPA Lukáš Plašil
033719PPZ Ing. Jarmila Halouzková
033720PPZ Alice Teterjová
033721PPZ Victor Espinoza
033722PPZ Jiří Příhoda
033723PPZ Josef Jonáš
033724PPZ Lubomír Faško
033725VPZ Jarmila Bilíková
033726VPA Dagmar Vomlelová
033727VPA Jan Havlíček
033728VPA Vladimír Gajda
033729VPA Martina Sálová
033730VPA Gabriela Šimková
033731VPA Milada Nosálová
033732PPZ Iveta Hrdinová
033733PPZ Yveta Hajduchová
033734PPZ Ing. Tomáš Trnka
033735PPZ MOTOR HOLDING a.s.
033736PPZ Michal Kopečný
033737PPZ Marcela Pánková
033738VPA Michal Kučera
033739VPZ Daniel Budín
033740VPZ Ing. Jaroslav Hlavsa
033741VPZ Ing. Jiří Hron
033742VPZ Dagmar Husáková
033743VPZ Jiřina Lidová



Finanční zpravodaj 12/2/2005Strana 1070

033744VPZ Eva Novotná
033745VPZ Ing. Jiří Opleštil
033746VPZ Mgr. Tomáš Roub
033747VPZ Růžena Sedláčková
033748VPZ Dagmar Sobotková
033749VPZ Tomáš Tomíček
033750VPZ Mgr. Jana Žižková
033751VPZ Stanislav Andrýsek
033752VPZ Bc. Dmitriy Bodorin
033753VPZ Vlasta Grünfeldová
033754VPZ Bc. Jindřich Grůza
033755VPZ Ing. Karel Haderka, CSc.
033756VPZ Lucie Hanyková
033757VPZ Bc. Alena Hronová
033758VPZ Anna Jablonická
033759VPZ Ing. Vojtěch Jurčíček
033760VPZ Miroslav Lubojacký
033761VPZ JUDr. Zdeněk Lukáč
033762VPZ Vratislav Michálek
033763VPZ Ing. Tomáš Mišina
033764VPZ Ing. Radek Rejfek
033765VPZ Naděžda Strachotová
033766VPZ Růžena Š�astná
033767VPZ Jana Vandasová
033768VPZ Jana Vávrovská
033769VPZ Yvetta Vávřeová
033770VPZ Jindřiška Vokálová
033771VPZ Vlasta Zbránková
033772VPA LÝDIE LAMPARTOVÁ
033773VPA MARCELA POSPÍŠILOVÁ
033774VPA STANISLAV TOKOŠ
033775VPA IVETA VALACHOVÁ
033776PPZ Anna Mikezová
033777PPZ Rudolf Vik
033778PPZ Jitka Prokšová
033779PPZ Lucie Könnyüová
033780PPZ Lenka Bolkovcová
033781PPZ Milena Daňková
033782PPZ Radek Holinka
033783PPZ Michaela Kaftanová
033784PPZ Mgr. Pavel Klepáč
033785PPZ Jiří Kotáb
033786PPZ Jana Kratochvílová
033787PPZ Michal Mašík
033788PPZ Tomáš Netrval
033789PPZ Martina Novotná
033790PPZ Marcela Paurová
033791PPZ Gabriela Pejzlová
033792PPZ Štěpán Richter
033793PPZ Ing. Jan Sazama
033794PPZ Radek Seemann
033795PPZ Eva Schneiderová
033796PPZ Marcela Skálová
033797PPZ Dagmar Stachová
033798PPZ Jiří Šerpán
033799PPZ Bc. Radim Topič
033800PPZ Eva Tymráková
033801PPZ Bc. Petr Walaski
033802PPZ Ing. Jindřich Zobl
033803PPZ Mgr. Zdeněk Zoubek
033804PPZ Růžena Rakovcová



Strana 1071Finanční zpravodaj 12/2/2005

033805PPZ MOTOR HOBBY, s.r.o.
033806PPZ Václav Harmáček
033807PPZ Zdeněk Hemala
033808PPZ AUTO PALACE Spořilov s.r.o.
033809PPZ AUTOAVANT DRUŽSTVO
033810PPZ AUTO MOSKAL, s.r.o.
033811PPZ BALKAR s.r.o.
033812PPZ SUDA AUTO SPORT, s.r.o.
033813PPZ Auto-Staiger spol.s.r.o.
033814PPZ AUTOTIP HALFAR s.r.o.
033815PPZ TRUCK CENTER, s.r.o.
033816PPZ AUTO PALACE s.r.o.
033817PPZ EURO CAR Vik, s.r.o.
033818PPZ AUTO SCHWAB, s.r.o.
033819PPZ AUTO KOUT CENTRUM, spol.s r.o.
033820PPZ Renault Europe Automobile Praha, s.r.o.
033821PPZ ATOSALON Běhounek, s.r.o.
033822PPZ AŠA - auto, s.r.o.
033823PPZ AUTO - NOVOTNÝ, spol.s r.o.
033824PPZ PETA CAR spol. s r.o.
033825PPZ ASPEKTA Trading, s.r.o.
033826PPZ Auto BALVIN MOTOR, s.r.o.
033827PPZ Auto BALVIN spol s.r.o.
033828PPZ AMBROŽ AUTO, s.r.o.
033829PPZ Ing. Milan Pokorný
033830VPZ Miroslav Blu
ovský
033831PPZ Autorio, s.r.o.
033832PPZ Jiří Kroužil
033833PA SYNERGIE Group, sdružení právnických osob
033834PPZ Pavel Řehoř
033835PPZ Kamila Heřmanská
033836PPZ Ivana Czyžová
033837PPZ Petra Nováková
033838PPZ Lenka Matušková
033839PPZ Alena Korchová
033840PPZ Ing. Vladimír Němeček
033841PPZ Pavel Tůma
033842PPZ Zlata Felcmanová
033843PPZ Jana Flídrová
033844PPZ Jana Voštová
033845PPZ Pavel Karásek
033846PPZ Blanka Bláhová
033847PPZ Vladimír Gross
033848PPZ Naděžda Káfoňková
033849PPZ Ing. Edita Jahnová
033850PPZ Jiří Neumann
033851PPZ Patrik Marafko
033852PPZ Michal Uvíra
033853PPZ Petr Tkadlec, Bc.
033854PPZ Marie Nováková
033855PPZ Štěpánka Vladeková
033856PPZ Venuše Havlíková, Mgr.
033857PPZ Martina Kalousová
033858PPZ Miloš Drahoňovský, Ing.
033859PPZ Lenka Hofmanová
033860PPZ Ivana Granátová, Ing.
033861PPZ Jaroslava Slavětínská
033862PPZ Jaromír Mátl
033863PPZ Oldřiška Horáková
033864PPZ Dana Šugarová
033865PPZ Zdeněk Cvach



Finanční zpravodaj 12/2/2005Strana 1072

033866PPZ Jana Peřinová
033867PPZ Ing. Růžena Řehulková
033868PA Renault Leasing CZ, s.r.o.
033869PA CAC LEASING, a.s.
033870PPZ Mgr. Michal Kriško
033871VPA FOTO FINISHING s.r.o.
033872PA Marie Štrudlová
033873PPZ Ing. Zdeněk Bulíř
033874PPZ Pavel Čechura
033875PPZ Jitka Ferschmannová
033876PPZ Ing. Libor Ježek
033877PPZ Václav Ježek
033878PPZ Karel Kugler
033879PPZ Ondřej Prudil
033880PPZ Ladislav Slánský
033881PPZ Vladimír Šafář
033882PPZ Bohumil Štryncl
033883PPZ Miloslav Tuček
033884PPZ Michaela Vrabcová
033885PPZ Luboš Všetečka
033886PPZ Karel Andrlík
033887PPZ Bc. Robert Chochruň
033888PPZ Vojtěch Kadlec
033889PPZ Helena Kašíková
033890PPZ Ivana Komžáková
033891PPZ DiS. Dana Pleskačová
033892PPZ Jaroslav Voženílek
033893PPZ Zuzana Brandtnerová
033894PPZ Martin Košař
033895PPZ Boriska Novotná
033896PPZ Jana Kopřivová
033897PPZ Tomáš Matoušek
033898PPZ Věra Valentová
033899PPZ Karla Sedláková
033900PPZ Tomáš Budáč
033901PPZ Ing. Pavel Liška
033902PPZ Nikos Zapunidis
033903PPZ Dagmar Všetičková
033904PPZ Ing. Martina Nováková
033905PPZ Petra Buršíková
033906PPZ Radomíra Einšpiglová
033907PPZ Rostislav Dostál
033908PPZ Ondřej Kulíšek
033909PPZ Jaroslava Jabornická
033910PPZ Martin Bořivoj Novosad
033911PPZ Lenka Tůmová
033912PPZ Daniel Plos
033913PPZ Blanka Pechová
033914PPZ Jaroslav Malý
033915PPZ Michaela Nelzová
033916PPZ Juraj Gregorík
033917PPZ Petr Vaněk
033918PPZ Jaroslava Líznerová
033919PPZ Lucie Zemanová
033920PPZ Ilona Kovaříková
033921PPZ Oldřich Smutný
033922PPZ Ivana Prokešová
033923PPZ Michal Hruška
033924PPZ Miroslav Kovář
033925PPZ Romana Kavanová
033926PPZ Ivana Gálová



Strana 1073Finanční zpravodaj 12/2/2005

033927PPZ Karolína Mikešková
033928PPZ Martina Horáková
033929PPZ Zbyněk Nejezchleba
033930VPA Eva Adamová
033931VPA Olga Červinková
033932VPA Ing. Ladislav Doseděl
033933VPA Ing. JIŘÍ HOMOLKA
033934VPA Věra Jüptnerová
033935VPA Jana Kautská
033936VPA Bedřich Kovář
033937VPA Kateřina Kudělková
033938VPA Olga Kysilková
033939VPA Alena Silná
033940VPA Jaromír Smahel
033941VPA Tomáš Stejskal
033942VPA Jan Šindelář
033943VPA Helena Š�astníková
033944VPA Jana Davčíková
033945VPA Simona Hájková
033946VPA René Hron
033947VPA Bc. Václav Kliner
033948VPA Veronika Létalová
033949VPA Libuše Mužíková
033950VPA Marie Palkovičová
033951VPA Ing. Jana Prozrová
033952VPA Kateřina Šmídová
033953VPA DiS. Ivan Špringer
033954VPA LUCIE PAVELKOVÁ
033955VPA Vilém Hamza
033956VPA Radomír Coufal
033957VPA Bc. Ingrid Žváčková
033958VPA Alena Hanušová
033959VPA Radka Sadloňová
033960PPZ Světlana Viktorovna Bonová
033961PPZ Pavel Formánek
033962PPZ Ing. Josef Pokorný
033963PA Jana Pincáková
033964PPZ AUTOART P.P. s.r.o.
033965VPZ František Souček
033966VPZ Martina Slováčková
033967PPZ Vladimír Heide
033968PPZ Jarmila Lebedová
033969PPZ Ing. Radomíra Holešová
033970PPZ Danuše Malafová
033971VPZ Veronika Benešová
033972PPZ Petr Kocián
033973PPZ Josef Úlovec
033974PPZ Ivana Urbánková Běhalová
033975VPZ Alena Vojancová
033976PPZ Jitka Vlasáková
033977PPZ Ing. Jaroslav Bartoš
033978PPZ Miroslav Bieber
033979PPZ Ing. Emil Pintě
033980PPZ Přemysl Villin
033981PPZ Olga Villinová
033982PPZ Eva Hamouzová
033983PPZ Josef Matajsz
033984PPZ Lukáš Slováček
033985PPZ Miloslava Forgačová
033986PPZ Jitka Zbytovská
033987PPZ JUDr. Ladislav Valenta



Finanční zpravodaj 12/2/2005Strana 1074

033988VPZ Jana Ostrá
033989PPZ Bohuslav Dospěl
033990PPZ Šárka Gryczová
033991VPZ Martin Čarda
033992VPA Pavel Naiman
033993VPA G STYLE, s.r.o.
033994VPA AUTOFIALA, spol. s r.o.
033995VPA AUTOTRH Černý s.r.o.
033996VPA D.L., spol. s r.o.
033997VPA DREAM CARS PRAHA, s.r.o.
033998VPZ EuroCycles spol. s r.o.
033999VPA Výzbrojna požární ochrany, a.s.
034000PPZ Ivana Alblová
034001PPZ Vladislav Baláš
034002PPZ Jaroslava Benešová
034003PPZ Ing. Karel Biňovec
034004PPZ Ing. Jindřich Brejcha
034005PPZ Jaroslav Brož
034006PPZ Kateřina Gabajová
034007PPZ Eva Horská
034008PPZ Ludmila Husáková
034009PPZ Anna Juhová
034010PPZ František Kadlec
034011PPZ Alena Kafková
034012PPZ Dobroslav Kracík
034013PPZ Monika Krejčová
034014PPZ Lenka Paulusová
034015PPZ Martin Petras
034016PPZ Ludmila Plíhalová
034017PPZ Jaroslav Rohla
034018PPZ Martina Rysová
034019PPZ Jarmila Staňková
034020PPZ Eva Steinerová
034021PPZ Blanka Svatošová
034022PPZ Marie Šmolíková
034023PPZ Milan Šnajdr
034024PPZ Ing. Václav Švarc
034025PPZ Ivuše Titlbachová
034026PPZ Dana Turčianská
034027PPZ František Výška
034028PPZ Ing. Vladimír Zámecký
034029PPZ Ing. David Zůcha
034030PPZ Ing. Josef Dekař
034031PPZ Marie Hodanová
034032PPZ Jan Houba
034033PPZ Michal Kapr
034034PPZ Lenka Karmazínová
034035PPZ Ing. Věra Marečková
034036PPZ Miluše Matasová
034037PPZ Ladislav Mayer
034038PPZ Stanislav Rejzek
034039PPZ Mgr. Václav Šafránek
034040PPZ Petr Šašek
034041PPZ Václav Šiling
034042PPZ Pavel Triner
034043PPZ Josef Uhlíř
034044PPZ Stanislav Urban
034045PPZ Ivana Blahová
034046PPZ Václav Čihák
034047PPZ Michal Detven
034048PPZ Marie Durkáčová



Strana 1075Finanční zpravodaj 12/2/2005

034049PPZ Hana Filipčíková
034050PPZ Libuše Flaxová
034051PPZ Milada Gregorová
034052PPZ Ing. Anna Janovcová
034053PPZ Josef Kalbáč
034054PPZ Zdeňka Kinclová
034055PPZ Jaroslav Marek
034056PPZ Pavel Paučo
034057PPZ Josef Pešek
034058PPZ Václav Podlipský
034059PPZ Ludmila Řánková
034060PPZ Jana Strapinová
034061PPZ Iveta Surová
034062PPZ Daniel Šulc
034063PPZ Jiří Urban
034064PPZ Věra Voronová
034065PPZ Mgr. Jaroslav Vrbata
034066PPZ Josef Vrbata
034067PPZ Marie Žižková
034068PPZ Jitka Bělohoubková
034069PPZ Kristína Frantová
034070PPZ Vladimíra Gloserová
034071PPZ Květuše Horvátová
034072PPZ Jaroslav Chadim
034073PPZ Bohumila Jaklinová
034074PPZ František Kaiser
034075PPZ Katřina Kloudová
034076PPZ Josef Kolínek
034077PPZ Jarmila Kročová
034078PPZ Karel Ladýř
034079PPZ Marie Laubrová
034080PPZ Ing. Július Líška
034081PPZ Ing. Jaromír Nový
034082PPZ Ing. Karel Ruml
034083PPZ Markéta Sinkulová
034084PPZ Blanka Sladká
034085PPZ Jana Srpová
034086PPZ Ing. Vladimír Staněk
034087PPZ Alena Stupková
034088PPZ David Šarlinger
034089PPZ Věra Šulová
034090PPZ Pavel Trnka
034091PPZ Mária Tvrdíková
034092PPZ Ludmila Vičarová
034093PPZ Ladislav Baloun
034094PPZ Eva Belayová
034095PPZ Mgr. Jaroslava Dirlbecková
034096PPZ Marie Dohányosová
034097PPZ Lubomír Dufek
034098PPZ Zdeňka Fenclová
034099PPZ Štěpán Filip
034100PPZ Kliment Granec
034101PPZ Jiří Henych
034102PPZ Dagmar Heroutová
034103PPZ Růžena Homolková
034104PPZ Růžena Hurychová
034105PPZ Milan Jedlička
034106PPZ Ing. Miloslav Jedlička
034107PPZ Ing. Pavel Jirásek
034108PPZ Luděk Kořínek
034109PPZ Jiří Krejča



Finanční zpravodaj 12/2/2005Strana 1076

034110PPZ Jan Krušina
034111PPZ Ing. Stanislav Lisner
034112PPZ Bohumil Mareš
034113PPZ Jana Marková
034114PPZ Václav Mayer
034115PPZ Antonín Mrhálek
034116PPZ Jana Pobříslová
034117PPZ Vladimír Prošek
034118PPZ Jozef Rusňák
034119PPZ Radoslava Smejkalová
034120PPZ Jiří Soukup
034121PPZ Václav Strunz
034122PPZ Vladimíra Štýbrová
034123PPZ Radomír Š�astný
034124PPZ Jitka Šůsová
034125PPZ Jana Švajdlerová
034126PPZ Martin Švejda
034127PPZ Petr Vinš
034128PPZ Petr Vokáč
034129PM K-BROKERS, s.r.o.
034130PZ-GB Journeyman Services Limited
034131VPZ Zdeněk Šimek
034132PPZ Ivan Mrowiec
034133PPZ Ing. Roman Szabo
034134PPZ Zdeňka Šauerová
034135PPZ Antonín Mlýnek
034136PA Petr Zoubek
034137PPZ Marie Švandová
034138PPZ Hanuš Pikhart
034139PPZ Vlastimil Švanda
034140VPA Marie Lukášová
034141VPA Zdeňka Skalová
034142PPZ Petr Kostrhun
034143VPA Eva Vachová
034144PPZ Ing. Vladimír Pulchart
034145VPA Eva Smetanová
034146PPZ Michaela Spurná
034147VPA Dana Zdeňková
034148PPZ Monika Horká
034149PPZ Aneta Paulíčková
034150PPZ Lenka Adámková
034151PPZ Ing. Petr Komínek
034152PA Ing. Pavel Mihalo
034153PM Ing. Pavel Mihalo
034154PPZ Stanislav Ondřejička
034155PPZ Anna Sladká
034156PPZ Václava Moravcová
034157PPZ Ing Václav Pech
034158VPZ Autolive s.r.o.
034159PPZ Jana Egrtová
034160PPZ Zdeněk Langr
034161PPZ Hana Šperlová
034162PPZ Břetislav Pavlů
034163PPZ Jiří Punar
034164PPZ Ing. Lenka Vymětalová
034165PPZ Magdalena Fraňková
034166PPZ Kateřina Kopecká
034167PPZ David Štis
034168VPA Ing. Jiří Špičák
034169VPZ Iva Soukupová
034170PPZ RELY Car s.r.o



Strana 1077Finanční zpravodaj 12/2/2005

034171PPZ Helena Mužíková
034172PPZ Petr Holbus
034173VPZ Vít Beroun
034174VPA Ing. Ladislav Brom
034175VPA Pavel Burian
034176VPA Věra Čechová
034177VPA Petra Černá
034178VPA Božena Čítková
034179VPA Lucie Dudášová
034180VPA Marcela Faltová
034181VPA Oldřiška Grygarová
034182VPA Lucie Haladová
034183VPA Dagmar Hlavinková
034184VPA Gabriela Jahodová
034185VPA Miroslava Ježková
034186VPA Maxim Kalačňuk
034187VPA Jaroslav Karas
034188VPA Jana Kořánová
034189VPA Libuše Králiková
034190VPA Roman Ludvík
034191VPA Jaroslava Michálková
034192VPA Vladimíra Motlová
034193VPA Karel Novák
034194VPA Martin Schmadl
034195VPA Jitka Svobodová
034196VPA Karel Toman
034197VPA Peter Zámečník
034198VPA Lenka Žáková
034199VPA Peter Žňava
034200VPA LUBOMÍR KOLMAN
034201VPA DiS. Iva Bakovská
034202VPA Bc. Kateřina Bednářová
034203VPA Zdeňka Bočková
034204VPA Lucie Červená
034205VPA Pavel Grán
034206VPA Zdeněk Hodbo

034207VPA Ing. Stanislav Holčák
034208VPA Jakub Janáček
034209VPA DiS. Veronika Kratochvílová
034210VPA Vlastimil Machač
034211VPA Ing. Stanislav Matocha
034212VPA Mgr. Věra Mertová
034213VPA Štefan Nebus
034214VPA Věra Skoumalová
034215VPA Ludmila Sýkorová
034216VPA Radka Sztefková Revayová
034217VPA Jitka Šebková
034218VPA Milan Šeps
034219VPA Jiří Šulc
034220VPA Kateřina Teplá
034221VPA Miroslav Tůma
034222PPZ Ing. Ctirad Havel
034223PPZ Martin Hnyk
034224PPZ Kamila Jandová
034225PPZ František Janský
034226PPZ DiS. Lenka Jedličková
034227PPZ Miroslav Joska
034228PPZ Josef Kadlec
034229PPZ Karel Kalců
034230PPZ Jiří Kapras
034231PPZ Jitka Karešová



Finanční zpravodaj 12/2/2005Strana 1078

034232PPZ Ing. Rostislav Kettner
034233PPZ Petr Kudrna
034234PPZ Ondřej Mariánek
034235PPZ Ing. Tomáš Melichařík
034236PPZ Petr Pavlík
034237PPZ Stanislav Šustr
034238PPZ Vladimír Vaniš
034239PPZ David Vojáček
034240PPZ Václav Anton
034241PPZ Jaroslav Bečák
034242PPZ Vladimír Bělka
034243PPZ Róbert Čajkovič
034244PPZ Luděk Fiala
034245PPZ Helena Formanová
034246PPZ Ing. Martin Kinčl
034247PPZ Lucie Koštířová
034248PPZ Jan Kurka
034249PPZ Renáta Mašková
034250PPZ Pavel Myška
034251PPZ DiS. Jaroslav Polánský
034252PPZ Zdeněk Svatuška
034253PPZ Ladislav Turek
034254PPZ Tomáš Zahálka
034255PPZ Jiří Zuch
034256VPZ Marek Šmíd
034257VPZ Radek Korček
034258VPZ Petra Pjajčíková
034259VPZ Petr Brulík
034260VPZ Monika Kropáčková
034261VPZ Petr Fornůsek
034262VPZ Jaroslava Dvořáková
034263VPZ Ing. Petr Ondroušek
034264PPZ Petra Miková
034265PPZ Jan Neužil
034266PPZ Václav Novotný
034267PPZ Martin Solucev
034268PPZ Zdeněk Zeman
034269PPZ Lenka Závišková
034270PPZ Václav Záviška
034271PPZ Radka Cupalová
034272PPZ Petr Nowak
034273VPA Jiří Bidmon
034274VPA Renata Zemanová
034275VPA Jana Sadílková
034276PPZ Soňa Biňovcová
034277PPZ Markéta Brožová
034278PPZ Radek Buňát
034279PPZ Alena Ďurigová
034280PPZ Tomáš Havel
034281PPZ Tomáš Humpál
034282PPZ Štěpánka Klimentová
034283PPZ Jindřich Koblic
034284PPZ Bc. Barbora Korcová
034285PPZ Martin Kubín
034286PPZ Šárka Linzerová
034287PPZ Markéta Matiová
034288PPZ Zuzana Němcová
034289PPZ Vlastimil Němec
034290PPZ Ing. Pavlína Peterková
034291PPZ Štěpánka Richtárová
034292PPZ František Skala



Strana 1079Finanční zpravodaj 12/2/2005

034293PPZ Ing. Jaroslav Slanec
034294PPZ Marcela Stehlíková
034295PPZ Dr. Jaroslav Stříbrský
034296PPZ Bc. Radana Šíchová
034297PPZ Pavel Švarc
034298PPZ Miroslav Vacovský
034299PPZ Tomáš Vyhlídko
034300PPZ Ing. Libor Zinkaizl
034301PPZ Jaroslava Žišková
034302VPA Josef Pelíšek
034303VPA Michal Beran
034304VPA Marek Švábenský
034305PPZ Veronika Hajzlová
034306PPZ Pavel Hnátek
034307PPZ Ing. Ivan Piálek
034308PPZ MAREK zemědělská technika s.r.o.
034309PPZ Věra Píšová
034310PPZ Marta Pilecká
034311PPZ Milan Pražák
034312PPZ MAGIC-CARS s.r.o.
034313PPZ Gabriela Blahníková
034314PPZ Bohuslav Roubíček
034315VPA Eva Kalábová
034316PPZ Jiří Lepa
034317VPZ BYTASEN, spol. s r. o.
034318PPZ Josef Šíma
034319PPZ Zdeněk Gibl
034320PPZ Adéla Kubisová
034321PPZ Petr Tůma
034322PPZ Ing. Darina Mazurová
034323VPA Bc. Vratislav Jelínek
034324PPZ Ing. Jiří Peprníček
034325VPA Blanka Zemanová
034326VPZ Olga Urbánková
034327PPZ Michaela Líbalová
034328PPZ Dana Kubová
034329PPZ VERONIKA CHVOJKOVÁ
034330PPZ David Příhoda
034331PPZ Dušan Plhák
034332VPZ Dušan Kaška
034333PPZ Helena Mikulová
034334VPZ Renata Vyhlídalová
034335VPZ Ing. Bohuslav Florian
034336PPZ Alena Monhartová
034337VPZ Josef Brablec
034338PPZ Michael Pokorný
034339PA František Křes�an
034340PA Ivanka Střelecká
034341PPZ AUTA OU KEJ s.r.o.
034342PPZ Sylvie Chromíková
034343PPZ INVEST TEL AUTO s.r.o.
034344PPZ Petr Kloubek
034345PPZ Bohuslav Nováček
034346PPZ Břetislav Szlaur
034347PPZ Viliam Časko
034348PPZ AUTEX CENTRUM, s.r.o.
034349PPZ AUTOLAROS SPEED s.r.o.
034350PPZ AUTOTREND CR s.r.o.
034351PPZ BBB AUTO GROUP s.r.o.
034352PPZ Václav Janata
034353PPZ Richard Sůra



Finanční zpravodaj 12/2/2005Strana 1080

034354PPZ Lubomír Vaňkát
034355PPZ Libor Štěpán
034356PPZ AUTOHITY CZ s.r.o.
034357PPZ Leo Czakan
034358PPZ Fortex - autoservis v.o.s.
034359PPZ Lukáš Janáček
034360PPZ Marta Malušková
034361PPZ MP AUTOPLUS s.r.o.
034362VPA Jana Bláhová
034363VPA Vendula Dumbsová
034364VPA Mgr. Antonín Holub
034365VPA Bc. Marie Hrachová
034366VPA Pavlína Chabrová
034367VPA Tomáš Javorský
034368VPA David Kalferst
034369VPA Michaela Krayzlová
034370VPA Tomáš Man
034371VPA Nick John Munelli
034372VPA Martin Obracaník
034373VPA Dušan Ondris
034374VPA Pavel Pekař
034375VPA Michal Tegi
034376VPA Svatava Tillová
034377VPA Ing. MICHAEL VESELÝ
034378VPA Václav Vetýška
034379PPZ Lukáš Daniel
034380PPZ Eva Dvořáková
034381PPZ Petr Göth
034382PPZ Lukáš Hán
034383PPZ Tomáš Hofrichter
034384PPZ Petr Kryst
034385PPZ Aleš Mandl
034386PPZ Miroslav Pašek
034387PPZ František Stengl
034388PPZ Jana Stuchlíková
034389PPZ Petr Škoch
034390PPZ Jan Tomášek
034391PPZ Zdenka Žampachová
034392PPZ Ing. Petr Čihák
034393PPZ Bc. Vladimír Fabián
034394PPZ Kateřina Hamrová
034395PPZ Ing. Karel Hlavinka
034396PPZ Ing. Štěpán Hofmeister
034397PPZ Jana Chánová
034398PPZ Patrik Jakl
034399PPZ Michaela Kopecká
034400PPZ Dana Krejčíková
034401PPZ Jiří Kubík
034402PPZ Ing. Oldřich Kylsán
034403PPZ Jiří Lamata
034404PPZ Miloš Opička
034405PPZ Alena Pitáková
034406PPZ Ondřej Pokorný
034407PPZ Radomír Popek
034408PPZ Milan Princl
034409PPZ Ondřej Salai
034410PPZ Ing. Václav Sedlák
034411PPZ Juraj Šándor
034412PPZ Radek Šebela
034413PPZ Michal Šolc
034414PPZ Monika Štěpánková



Strana 1081Finanční zpravodaj 12/2/2005

034415PPZ Jitka Veletová
034416PPZ Světluše Vontszemüová
034417PPZ Bc. Jiří Vykoukl
034418PPZ Roman Ženatý
034419PPZ Josef Šulík
034420PPZ Pavlína Filipová
034421PPZ Jana Vojtovičová
034422PPZ Eva Indráková
034423PPZ Marie Mikulášová
034424PPZ Petr Benko
034425PPZ Pavla Pustějovská
034426PPZ Jana Sehnálková
034427PPZ Olga Sochorová
034428PPZ Ing. Robin Šauer
034429PPZ Miroslava Mahdalová
034430PPZ Mgr. Lenka Svobodová
034431PPZ Michaela Maršálková
034432PPZ Ing. Eva Hrušková
034433PPZ Milana Prucková
034434PPZ Ing. Marie Kuchtíková
034435PPZ Vladimíra Hochová
034436PPZ Jiří Paulík
034437PPZ Jana Jaglařová
034438PPZ Zuzana Kocourková
034439PPZ Milena Tataláková
034440PPZ Ing. František Bittner
034441PPZ Ing. Josef Chleviš�an
034442PPZ Soňa Gebauerová
034443PPZ Helena Strnadlová
034444PPZ Kateřina Niklová, DiS.
034445PPZ Zuzana Gajdušková
034446PPZ Jana Paclíková
034447PPZ Lubomír Zedka
034448PPZ Josef Říha
034449PPZ Ladislava Matyš�áková
034450PPZ Dagmar Hrušková
034451PPZ Yveta Spurná
034452PPZ Žaneta Ščupalová
034453PPZ Zlata Dlouhá
034454PPZ Martina Černá
034455PPZ Lubomír Černý
034456PPZ Irena Hejzlarová
034457PPZ Stanislava Šebestová
034458PPZ Michal Hejzlar, DiS
034459PPZ Mgr. Jan Brhel
034460PPZ Ludmila Přibylová
034461PPZ Lenka Kubáčková
034462PPZ Richard Šula
034463PPZ Andrea Jorpalidisová
034464PPZ Dagmar Rozsívalová
034465PPZ Irena Kramplová
034466PPZ Ing. Karla Valčíková
034467PPZ Zdeněk Mládek
034468PPZ Hana Konopásková
034469PPZ Lenka Bialasová
034470PPZ Ing. Ladislav Mikulec
034471PPZ Jaroslava Benková
034472PPZ Denisa Otipková
034473PPZ Bronislava Sauerová
034474VPA Oldřich Javůrek
034475VPA Aleš Vitásek



Finanční zpravodaj 12/2/2005Strana 1082

034476VPA Marcela Hepfelová
034477VPA Sandra Urbíková
034478VPA Milan Kotvan
034479PPZ JUDr. Jiří Müller
034480PPZ Mgr. Tomáš Řezníček
034481PPZ Jolana Novotná
034482PA MEDITO CZ a.s.
034483PPZ Jaroslav Balon
034484PPZ Mgr. Kazimír Bilko
034485SLPU Jan Bílek
034486PPZ Petr Netušil
034487PPZ Jiřina Juráňová
034488PA Miroslav Pavelka
034489VPA Ondřej Václavík
034490PPZ Dana Pacalová
034491PPZ Ing. Martin Kmínek
034492PPZ Ing. Miroslav Malafa
034493PPZ Blanka Husáková
034494VPZ Libor Florián
034495VPZ Bc. Josef Štainer
034496PPZ Věra Sloupová
034497VPZ Dr. Milan Janíček
034498PPZ STK Kralupy s.r.o.
034499PPZ František Štiller
034500VPA Olga Bančáková
034501VPA Ing. Miroslav Pleskot
034502PPZ Ivana Šandová
034503VPA RNDr. Iva Jaworská
034504PPZ Lenka Neumanová
034505PPZ Gabriela Maříková
034506PPZ Ing. Jiří Kapucián
034507VPA Petr Hadrava
034508VPA Michal Barnáš
034509VPA Jaroslav Novotný
034510VPA Ing. Jiřina Madejová
034511VPA Ing. Jana Zatloukalová
034512PPZ Roman Bachmann
034513PPZ Zdeňka Cvaková
034514PPZ Miroslav Filip
034515PPZ Václav Kufa
034516PPZ Alice Vodrážková
034517PPZ Antonie Staffová
034518VPA Petra Chládková
034519VPZ Ing. Vladimír Růžička
034520PPZ Ivana Nová
034521PPZ Ing. Jiří Mlýnek, MBA
034522VPZ Autocentrum Teplice s.r.o.
034523VPZ Svaz českých a moravských bytových družstev
034524PA OSKAR SCHUNCK společnost s ručením omezeným, pojiš�ovací makléř
034525SLPU OSKAR SCHUNCK společnost s ručením omezeným, pojiš�ovací makléř
034526VPA Štěpánka Kafková
034527PPZ Kristina Křiklavová
034528VPZ Jana Peschková
034529VPA Dragan Ž
ánský
034530VPA Martina Soukupová
034531VPA Petr Morris
034532VPA Marek Linhart
034533VPA Ing. Josef Holer
034534VPA Štěpánka Juránková
034535PPZ Monika Špidlenová
034536PM Jindřich Rathouský



Strana 1083Finanční zpravodaj 12/2/2005

034537PPZ Auto Kubíček s.r.o.
034538PPZ DYRŠMÍD s.r.o.
034539PPZ ELITcar s.r.o.
034540PPZ A.M.O.S. - Otava, a.s.
034541PPZ BOHÁČ Milan s.r.o.
034542PPZ AUTO INZAT s.r.o.
034543PPZ HB RENT, s.r.o.
034544PPZ ProCar Beneš spol. s r.o.
034545PPZ AUTOMOTOLAND CZ s.r.o.
034546PPZ AUTO MUDRA s.r.o.
034547PPZ AUTO HORNÁT s.r.o.
034548PPZ BORS Břeclav a.s.
034549PPZ PROVEX - CAR CZ, s.r.o.
034550PPZ AUTECO BS, spol. s r.o.
034551PPZ AUTOSALON Přímětice, a.s.
034552PPZ Alena Nosálová
034553VPZ Marcela Zedníková
034554PPZ Alena Mazurová
034555PPZ AUTO ADÁMEK spol. s r.o.
034556PPZ HORPO spol. s r.o.
034557PPZ Lenka Šedová
034558PPZ Ing. Daniel Kaláb
034559PA EUROCAR s.r.o.
034560PA Autosalon Louda, spol. s r. o.
034561VPZ František Lentes
034562PPZ Mgr. Ondřej Jirásek
034563PPZ Marcela Rejthárková
034564VPZ Ivan Turus
034565VPZ SPOFIN, s.r.o.
034566PPZ JUDr. Jarmila Hrunková
034567PPZ Zdenka Koptová
034568PPZ Libor Doležal
034569PPZ Roman Šilhavý
034570VPA Alena Kubešová
034571VPZ Podlešák František
034572VPZ MIHA CZ s.r.o.
034573VPZ Tomáš Kopecký
034574VPZ Jitka Vaštová
034575VPA Rostislav Hlista
034576VPA Bc. Adolf Vlk
034577PPZ Karel Barták
034578VPZ Milan Jelínek
034579PPZ HJ AUTO s.r.o.
034580PPZ Ing. Tibor Zelenák
034581PPZ Jan Brož
034582PPZ Jana Minaříková
034583VPA Jaroslava Matulková
034584PPZ Zuzana Raková
034585VPA Jaroslava Slížová Kölblová
034586PA Omnif Consulting s. r. o.
034587PPZ Martina Zmeškalová
034588VPZ Ing. Bohumil Zapletal
034589VPA Tereza Vaníčková
034590VPA Eva Marešová
034591PPZ Pavlína Jílková
034592PPZ Josef Neuman
034593PPZ Jaromír Raška
034594PPZ Paula Štruncová
034595PPZ Jan Brejl
034596VPA Ing. Alena Michelaki
034597VPA Milan Beránek



Finanční zpravodaj 12/2/2005Strana 1084

034598PPZ Ing. Binh Smržová
034599VPA Ing. Karel Nesnídal
034600VPA Renata Háková
034601VPZ Dušan Jurač
034602VPA Lucie Říhová
034603VPA Martin Lískovec
034604PPZ Eva Jindrová
034605VPA Petra Kühnerová
034606VPZ Dana Navrátilová
034607VPZ Michaela Horáčková
034608PPZ Jitka Greplová
034609PPZ Mgr. Renata Kubátová
034610VPA Lubor Fialka
034611PPZ Eva Marková
034612PPZ Petr Nový
034613VPZ Jaromír Císař
034614PPZ Lenka Budinská
034615PPZ Jiří Culek
034616PPZ Radka Dusilová
034617PPZ Jana Válková
034618PPZ Dagmar Sklenářová
034619PPZ Petr Baka
034620PPZ AM - AUTO s.r.o.
034621PPZ Jakub Faltus
034622VPA Mgr. Jiří Němeček
034623PPZ Jana Crhová
034624PPZ Karel Mach, Ing.
034625PPZ Zdeňka Trunečková
034626PPZ PETR TIKAL
034627PPZ Dita Malá
034628PPZ Lada Iblová
034629PPZ Bohumila Marešová
034630PPZ Roman Babej
034631PPZ Mária Hyklová
034632PPZ Tomáš Šoukal
034633PPZ Jaroslava Dvořáčková
034634PPZ Jarmila Novosadová
034635PPZ Zdeňka Měchová
034636PPZ Pavlína Kubečková
034637PPZ Karel Kříž
034638PPZ Martina Mahdalová
034639PPZ Pavla Zbořilová
034640PPZ Pavlína Borkovcová
034641VPA Jana Mičulková
034642VPA Ivana Salajková
034643VPA Jaroslava Samková
034644VPA Tomáš Nádvorník
034645VPA Milan Zítko
034646VPA Radek Lév
034647VPA Ing. Václav Hess
034648VPA Blanka Pexová
034649VPA Václav Budka
034650VPA Petr Volf
034651VPA Luděk Zítka
034652VPA Hana Šmídová
034653VPA Lucie Troníčková
034654PPZ Anežka Menšíková
034655VPZ Petr Nejezchleb
034656PPZ EXTRA AUTO, s.r.o.
034657VPZ Jan Urbačka
034658PPZ Pavel Mervart



Strana 1085Finanční zpravodaj 12/2/2005

034659PPZ Mgr. Radmila Marzyová
034660VPZ Lucie Musilová
034661VPZ Milan Häusler
034662VPZ Martina Trávníčková
034663PPZ Ladislava Vargová
034664PA SALVE GROUP CZ a.s.
034665PA Alena Kostková
034666PPZ Jan Janáček
034667VPA Zdeněk Bednář
034668VPA Josef Brda
034669VPA Ing. Jindřich Číž
034670VPA Jiří Duroň
034671VPA Jiří Dvořák
034672VPA Václav Gaudl
034673VPA Martina Holušová
034674VPA Veronika Hornátová
034675VPA Ing. JOSEF CHMEL
034676VPA Jaroslava Chudá
034677VPA Stanislava Jankovcová
034678VPA Ing. Jan Kačer
034679VPA IVANA KARNOLDOVÁ
034680VPA Petr Knoflíček
034681VPA Marie Měš�anová
034682VPA Roman Němec
034683VPA PETR NĚMEČEK
034684VPA JINDŘICH OPRŠÁL
034685VPA Lenka Pacholíčková
034686VPA Hana Palubjaková
034687VPA Ing. Vlastimil Papež
034688VPA Mgr. MARTIN PAVLÍČEK
034689VPA JITKA PAVLIŠOVÁ
034690VPA Marta Petulová
034691VPA Ingrid Strkáčová
034692VPA Lenka Šimicová
034693VPA Barbora Štěpničková
034694VPA Ing. Věra Vaňková
034695VPA Martina Vargová
034696VPA Ivo Žák
034697VPZ Lenka Třísková
034698VPZ Josef Bednařík
034699VPZ Jan Nedoma
034700VPZ Alena Melenová
034701VPZ Renáta Adamová
034702VPZ Marie Bernátová
034703VPZ Slavomír Kožúšek
034704VPZ Ing. Zora Jágrová
034705VPZ Zlata Květonová
034706VPZ Jana Princová
034707VPZ Ing. Dana Jůzková
034708VPZ Helena Čermáková
034709VPZ Tomáš Vokurka
034710VPZ Ing. Radovan Kratina
034711VPA Tetyana Stolpovskykh
034712VPA Martin Ryšavý
034713VPA David Krejsa
034714VPA Zdeněk Žembery
034715PA Čásenský&Hlavatý,s.r.o
034716PA Charouz Group s.r.o.
034717PA Milan Vašíček
034718PPZ Jiří Gebarovský
034719PPZ KoreCar s.r.o.



Reg. číslo Příjmení/Firma

002268VPA Bc. MICHAL HANZAL

008505VPZ Zdeněk Prokop

009667VPA DUŠAN KAŠKA

018826VPZ Karel Trachta

022215PPZ Actim - správa, s.r.o.

025031VPZ David Paseka

027555PPZ Vlasta Jobánková

032041VPA Nataša Šedivá

Seznam zrušených pojiš�ovacích zprostředkovatelů
a samostatných likvidátorů pojistných událostí

Finanční zpravodaj 12/2/2005Strana 1086

034720PPZ Radka Tesařová
034721VPZ Ing. Jiří Handlíř
034722VPZ Zdeňka Bittnerová
034723VPZ Mgr. Pavel Bittner
034724VPA Hana Šilhanová
034725PPZ AUTO 2001 s.r.o.
034726VPZ ing. Vladimír Kozák
034727PPZ Dana Valentová
034728PPZ Klára Fürstová
034729PPZ Ivana Krčmáriková
034730PPZ Jan Maňák
034731PPZ Josef Varecha
034732PPZ Jana Ratajová
034733PPZ Helena Čekylová
034734PPZ Ing. Vladimír Běhal
034735PPZ Marie Lojínová
034736VPZ Ing. Jiří Bříza, CSc.
034737PPZ Dagmar Línková
034738PPZ Lidmila Janoušková
034739VPZ Jana Hostěnská
034740VPZ Jan Vrba
034741PPZ Petr Zapletal, Bc.



Strana 1087Finanční zpravodaj 12/2/2005

Ministerstvo financí podle § 23 odst. 4 zákona 
č. 363/1999 Sb., o pojiš�ovnictví a o změně některých
souvisejících zákonů (zákon o pojiš�ovnictví), vede
seznam odpovědných pojistných matematiků. 

V souladu s § 23 odst. 9 zákona o pojiš�ovnictví, zve-
řejňuje uvedený seznam a jeho změny ve Finančním
zpravodaji následovně:

Odpovědný pojistný matematik pořadové č. 053:
RNDr. Tereza Jarolímková, Ph.D.
Kontaktní adresa: Laudova 1006, 

Praha 6 - Řepy, 163 00
Zapsána dne: 5. 12. 2005

Úplný seznam odpovědných pojistných matematiků
vedený Ministerstvem financí je přístupný na interne-
tové adrese: www.mfcr.cz.

Ředitelka odboru 32:
Ing.  Milada Staňková, v.r.

61

Seznam odpovědných pojistných matematiků - doplněk

Referent: Kateřina Kabelková, DiS., tel.: 257 043 319 Č.j.: 32/119 098/2005-321

62

Pokyn č. D - 294

Rozhodnutí o prominutí spotřební daně 

Referent: Ing. Alena Přikrylová, tel.: 257 044 366 Č.j.: 253/103 710/2005

Ministerstvo financí osobám, které přijaly vybrané
výrobky osvobozené od spotřební daně na základě
zvláštního povolení na přijímání a užívání vybraných
výrobků podle § 13 zákona č. 353/2003 Sb., o spotřeb-
ních daních, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„zákon o spotřebních daních“) a nepožádaly před
ukončením doby platnosti tohoto zvláštního povolení 
o vydání zvláštního povolení nového podle § 13 odst. 16
zákona o spotřebních daních a tyto vybrané výrobky
odebrané na základě původního zvláštního povolení
skladují i po skončení platnosti tohoto povolení, a kte-
rým vznikla povinnost spotřební daň přiznat a zaplatit
podle § 9 odst. 3 písm. h) zákona o spotřebních daních,
podle ustanovení § 55a zákona č. 337/1992 Sb., o správě
daní a poplatků, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„zákon o správě daní a poplatků“), spotřební daň 

promíjí.

Pokud ke dni účinnosti tohoto rozhodnutí prominutá
spotřební daň nebyla ještě vyměřena, od jejího vymě-
ření se upustí.

Vznikne-li prominutím vratitelný přeplatek, bude
vrácen na žádost podle ustanovení § 64 odst. 4 zákona
o správě daní a poplatků podanou u místně příslušného
správce daně.

Poučení:
Proti tomuto rozhodnutí nejsou opravné prostředky

připuštěny (§ 55a odst. 4 zákona o správě daní 
a poplatků).

1. místopředseda vlády a ministr financí:
Mgr. Bohuslav Sobotka, v.r.



Finanční zpravodaj 12/2/2005Strana 1088

63

Sdělení
k § 19 odst. 3 písm. a) zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů 

Referent: Ing. Petr Zdeněk, tel.: 257 044 056 Č.j.: 15/119 152/2005-151

Ministerstvo financí publikovalo ve Finančním 
zpravodaji č. 6/2004 Sdělení 35/2004 FZ k §19 odst. 
3 písm. a) zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, 
č.j.: 54/63518/2004-541. V tomto  sdělení byl s odvolá-
ním na § 19 odst. 3 písm. a) zákona č. 586/1992 Sb., 
o daních z příjmů, mj. zveřejněn seznam společností, 
na které se vztahuje směrnice Rady 90/434/EHS ze dne
23. července 1990 o společném systému zdanění při
fúzích, rozděleních a převodech majetku a výměnách
podílů týkajících se společností z různých členských
států (dále jen „směrnice“). 

Ministerstvo financí oznamuje, že směrnice byla
novelizována směrnicí Rady 2005/19/ES ze dne 
17. února 2005, kterou se mění směrnice 90/434/EHS 
o společném systému zdanění při fúzích, rozděleních,
převodech majetku a výměně akcií týkajících se společ-
ností z různých členských států (dále jen „novela“).  

Podle novely, která byla publikována v Úředním
věstníku Evropské unie dne 4. 3. 2005 (L58/19), článku
2 odstavce 1, se  s účinností od 1. ledna 2006 rozšiřuje
okruh společností, na které se vztahuje směrnice, 
o společnosti založené podle nařízení Rady (ES) 
č. 2157/2001 ze dne 8. října 2001 o statutu evropské
společnosti (SE) a směrnice Rady 2001/86/ES ze dne 
8. října 2001, kterou se doplňuje statut evropské spo-
lečnosti s ohledem na zapojení zaměstnanců, a druž-
stevní společnosti založené podle nařízení Rady (ES) 
č. 1435/2003 ze dne 22. července 2003 o statutu evrop-
ské družstevní společnosti (SCE) a směrnice Rady
2003/72/ES ze dne 22. července 2003, kterou se dopl-
ňuje statut evropské družstevní společnosti s ohledem
na zapojení zaměstnanců.

Ředitel odboru 15:
Ing. Stanislav Špringl, v.r.

64

Sdělení
k ročnímu výkazu činnosti pojiš�ovacího agenta a pojiš�ovacího makléře

(dle vyhlášky č. 582/2004 Sb.) 

Referent: Ing. Monika Zapalačová, tel.: 257 042 603 Č.j.: 32/116 598/2005-322

Ministerstvo financí (dále jen „ministerstvo“) tímto
vyhlašuje obsah a formu ročního výkazu činnosti pojiš-
�ovacího agenta (fyzická osoba), výkazu činnosti 
pojiš�ovacího agenta (právnická osoba), výkazu čin-
nosti pojiš�ovacího makléře (fyzická osoba) a výkazu
činnosti pojiš�ovacího makléře (právnická osoba) dle 
§ 22 odst. 2 zákona č. 38/2004 Sb., o pojiš�ovacích zpro-
středkovatelích a likvidátorech pojistných událostí 
a § 9 vyhlášky č.582/2004 Sb., kterou se provádějí
některá ustanovení zákona o pojiš�ovacích zprostřed-
kovatelích a likvidátorech pojistných událostí. Výkazy
se týkají činnosti pojiš�ovacího agenta a pojiš�ovacího
makléře (dále jen „pojiš�ovací zprostředkovatel“) 
s bydlištěm nebo sídlem na území České republiky.

Tyto výkazy budou použity pojiš�ovacími zprostřed-
kovateli s bydlištěm nebo sídlem na území České
republiky k vykazování výsledků své činnosti k 31. 12.

běžného kalendářního roku a poprvé budou použity 
k 31. 12. 2005, s termínem odevzdání do 31. 3. 2006.
Tyto výkazy jsou součástí elektronického Informačního
systému pojiš�ovacích zprostředkovatelů ISPOZ, který
zprostředkovatelé používali k pořízení svých registrací
a který je umístěn na webových stránkách ministerstva
www.mfcr.cz.  

Pojiš�ovací zprostředkovatel vyplní údaje o své čin-
nosti do příslušného elektronického výkazu v Informač-
ním systému pojiš�ovacích zprostředkovatelů ISPOZ,
uloží jej do tohoto systému a tím ho automaticky ode-
šle elektronicky přímo do systému ISPOZ. Následně si
jej vytiskne. Vytištěnou verzi tohoto výkazu opatří
datem jeho vypracování a podpisem oprávněné osoby
(odpovědným zástupcem v případě právnické osoby) 
a zašle jej v písemné podobě rovněž na ministerstvo 
na adresu:



Strana 1089Finanční zpravodaj 12/2/2005

Ministerstvo financí
Úřad státního dozoru v pojiš�ovnictví 
a penzijním připojištění
Letenská 15
118 10 Praha 1

Pro zajištění autentizace a ochrany údajů subjektů
při elektronickém podávání výkazů o činnosti pojiš�o-
vacího zprostředkovatele obdrží každý subjekt ověřo-
vací kód přidělený mu ministerstvem. Tento ověřovací
kód bude přidělen pojiš�ovacímu zprostředkovateli 
pro trvalé používání, pokud nevznikne důvod pro jeho
přegenerování. 

Tyto kódy budou rozesílány elektronicky na e-mailo-
vou adresu uvedenou v kontaktní adrese nebo píse-
mným sdělením. Je-li pojiš�ovací zprostředkovatel

registrován současně jako pojiš�ovací agent a jako
pojiš�ovací makléř, obdrží ověřovací kód pro každou
registraci zvláš� a rovněž zvláš� odešle výkazy za každou
činnost. V zájmu každého pojiš�ovacího zprostředkova-
tele je sdělit ministerstvu svou aktuální e-mailovou
adresu, pokud došlo k její změně či novému zřízení, 
pro urychlení a zjednodušení komunikace.

Ředitelka odboru 32:
Ing. Milada Staňková, v.r.

Přílohy:



Finanční zpravodaj 12/2/2005Strana 1090



Strana 1091Finanční zpravodaj 12/2/2005



Finanční zpravodaj 12/2/2005Strana 1092



Strana 1093Finanční zpravodaj 12/2/2005

65

Změny Českých účetních standardů pro účetní jednotky,
které účtují podle vyhlášek č. 500, 501, 504 a 505/2002 Sb.,

ve znění pozdějších předpisů 

Č.j.: 28/117 492/2005

Ad 1) Ministerstvo financí podle § 36 zákona č.
563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších
předpisů, oznamuje vydání změn Českého 
účetního standardu č. 022 pro účetní jednotky,
které účtují podle vyhlášky č. 500/2002 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů, z důvodu pře-
chodu působnosti Fondu národního majetku
České republiky na Ministerstvo financí podle
zákona č. 178/2005 Sb., o zrušení Fondu národ-
ního majetku České republiky a o působnosti
Ministerstva financí při privatizaci majetku
České republiky.
Tyto změny Českého účetního standardu č. 022
pro účetní jednotky, které účtují podle vyhlášky
č. 500/2002 Sb., ve znění pozdějších předpisů,
mění jeho znění uveřejněné pod č. 48 ve Finanč-
ním zpravodaji č. 11-12/1 ze dne 31. 12. 2003;
účetní jednotky je použijí s účinností od 1. ledna
2006.

Ad 2) Ministerstvo financí podle § 36 zákona č.
563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších
předpisů, oznamuje vydání změn Českého účet-
ního standardu č. 110 pro účetní jednotky, které
účtují podle vyhlášky č. 501/2002 Sb., ve znění
pozdějších předpisů.  
Tyto změny Českého účetního standardu pro
účetní jednotky, které účtují podle vyhlášky 
č. 501/2002 Sb., ve znění pozdějších předpisů,
mění jejich znění uveřejněné pod č. 63 
ve Finančním zpravodaji č. 12/2/2004 ze dne 31.
12. 2004; účetní jednotky je použijí pro účetní
období začínající dnem 1. ledna 2006 nebo dnem
pozdějším; účetní jednotky mohou tyto změny

použít i pro účetní období začínající dnem 
1. ledna 2005 nebo dnem pozdějším.

Ad 3) Ministerstvo financí podle § 36 zákona č.
563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších
předpisů, oznamuje vydání změn Českých účet-
ních standardů č. 401, 403, 406, 408, 409, 411,
412, 413 a 414 pro účetní jednotky, které účtují
podle vyhlášky č. 504/2002 Sb., ve znění pozděj-
ších předpisů. 
Tyto změny Českých účetních standardů pro
účetní jednotky, které účtují podle vyhlášky 
č. 504/2002 Sb., ve znění pozdějších před-
pisů, mění jejich znění uveřejněné pod. č. 66 
ve Finančním zpravodaji č. 12/3/2004 ze dne 
31. 12. 2004; účetní jednotky je použijí pro
účetní období začínajícím dnem 1. ledna 2006
nebo dnem pozdějším.

Ad 4) Ministerstvo financí podle § 36 zákona č.
563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších
předpisů, oznamuje vydání změn Českých účet-
ních standardů č. 505, 512, 513, 514, 515, 516,
517, 518, 519, 520 a 521 pro účetní jednotky,
které účtují podle vyhlášky č. 505/2002 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů. 
Tyto změny Českých účetních standardů pro
účetní jednotky, které účtují podle vyhlášky č.
505/2002 Sb., ve znění pozdějších předpisů, mění
jejich znění uveřejněné pod. č. 50 ve Finančním
zpravodaji č. 11-12/2/2003 ze dne 31. 12. 2003 
a pod č. 67 ve Finančním zpravodaji č. 12/3/2004
ze dne 31. 12. 2004; účetní jednotky je použijí pro
účetní období začínajícím dnem 1. ledna 2006.

Český účetní standard pro podnikatele č. 022 se mění
takto:

Slova „Fond národního majetku České republiky“ se
nahrazují slovy „Ministerstvo financí“, a to ve všech
gramatických tvarech.

Změny Českého účetního standardu č. 022 pro účetní jednotky, 
které účtují podle vyhlášky č. 500/2002 Sb., ve znění pozdějších předpisů



Finanční zpravodaj 12/2/2005Strana 1094

1. V Českém účetním standardu pro finanční instituce
č. 110 bod 25 zní: Nastane-li některá ze skutečností
uvedených v bodu 24, veškeré úpravy vzniklé 
ze změn reálných hodnot zajiš�ovaných nástrojů,
které jsou oceňovány pořizovací cenou, jsou 
od tohoto okamžiku odúčtovávány do nákladů či
výnosů. Nejpozději v době splatnosti zajištěné
položky musí být úprava plně odúčtována. 

2. V Českém účetním standardu pro finanční instituce
č. 110 bod 37 zní: Účetní jednotky, které při sesta-
vování účetní závěrky postupují v souladu s vyhláš-
kou č. 500/2002 Sb., ve znění pozdějších předpisů,
použijí ustanovení bodů 34. až 36. tohoto stan-
dardu, jen jsou-li transakce s vloženými deriváty
významné a náklady na získání informací nepřevýší
přínosy z nich plynoucí.

Změny Českého účetního standardu č. 110 pro účetní jednotky,
které účtují podle vyhlášky č. 501/2002 Sb., ve znění pozdějších předpisů

1. V Českém účetním standardu pro účetní jednotky,
u kterých hlavním předmětem činnosti není podni-
kání č. 401 bod 2.1.1. zní: Okamžikem uskutečnění
účetního případu je den, ve kterém dojde zejména
ke splnění dodávky, vzniku závazku, platbě
závazku, vzniku pohledávky, inkasu pohledávky,
postoupení pohledávky, vkladu pohledávky, poskyt-
nutí či přijetí zálohy, převzetí dluhu, zjištění manka,
schodku, přebytku či škody, pohybu majetku uvnitř
účetní jednotky a k dalším skutečnostem vyplývají-
cím ze zvláštních právních předpisů nebo z vnitř-
ních poměrů účetní jednotky, které jsou před-
mětem účetnictví a které v účetní jednotce nastaly,
popř. účetní jednotka má k dispozici potřebné
doklady tyto skutečnosti dokumentující (např. ban-
kovní výpisy, výpisy ze Střediska cenných papírů).
Pro potřeby oceňování pohledávek a závazků 
vyjádřených v cizí měně ke dni jejich vzniku lze 
za okamžik uskutečnění účetního případu považo-
vat u dodavatele den vystavení faktury nebo obdob-
ného dokladu, u odběratele den přijetí faktury nebo
obdobného dokladu. 

2. V Českém účetním standardu pro účetní jednotky,
u kterých hlavním předmětem činnosti není podni-
kání č. 401, bodu 4.2.1. písmeno f) zní: členění
nákladů a výnosů na činnosti, z nichž příjmy
(výnosy) jsou předmětem daně z příjmů a v rámci
tohoto členění na činnosti, z nichž příjmy jsou 
od daně osvobozeny,

3. V Českém účetním standardu pro účetní jednotky,
u kterých hlavním předmětem činnosti není podni-
kání č.403, bodu 3.3.2. třetí odrážka zní: u přebytků
zásob ve prospěch účtů účtové skupiny 61 - Změny
stavu vnitroorganizačních zásob.

4. V Českém účetním standardu pro účetní jednotky,
u kterých hlavním předmětem činnosti není podni-
kání č. 403 bod 3.4.1. zní: Inventarizační rozdíly 
u nakupovaného materiálu a zboží v případě, že se
jedná o manka nad normy přirozených úbytků, 
se zachytí na vrub příslušného účtu účtové skupiny
54 - Ostatní náklady a ve prospěch příslušného účtu
zásob, přebytky zásob se zaúčtují ve prospěch 
příslušeného účtu účtové skupiny 64 - Ostatní
výnosy, popř. ve prospěch účtů účtové skupiny 50 -
Spotřebované nákupy a na vrub příslušného účtu
zásob.

5. V Českém účetním standardu pro účetní jednotky,
u kterých hlavním předmětem činnosti není podni-
kání č. 406 bod 4.6.3. zní: U kuponových dluhových
cenných papírů držených do splatnosti se rozdíl
mezi pořizovací cenou bez kuponu a jmenovitou
hodnotou zaúčtuje ve věcné a časové souvislosti
podle své povahy bu
 na vrub příslušného účtu
účtové skupiny 55 - Odpisy, prodaný majetek, tvorba
rezerv a opravných položek nebo ve prospěch pří-
slušného účtu účtové skupiny 65 souvztažně s účtem
finančního majetku. O nabíhajícím úrokovém
výnosu se účtuje podle bodu 4.6.2. písm. a). U bez-
kuponových dluhových cenných papírů a směnek
držených do splatnosti se ve prospěch příslušného
účtu v účtové skupině 65 účtuje ve věcné a časové
souvislosti rozdíl mezi pořizovací cenou a jmenovi-
tou hodnotou.

6. V Českém účetním standardu pro účetní jednotky,
u kterých hlavním předmětem činnosti není podni-
kání č. 408, bodu 5.1. písmeno c) zní: k účtům
účtové skupiny 22 se vede podle jednotlivých účtů
otevřených účetní jednotce v bankách,

Změny Českých účetních standardů pro účetní jednotky,
které účtují podle vyhlášky č. 504/2002 Sb., ve znění pozdějších předpisů



Strana 1095Finanční zpravodaj 12/2/2005

7. V Českém účetním standardu pro účetní jednotky,
u kterých hlavním předmětem činnosti není podni-
kání č. 409 bod 3.3. zní: Ocenění dlouhodobého
nehmotného majetku se zvyšuje o náklady na tech-
nické zhodnocení, pokud u jednotlivého majetku
převýšily částku stanovenou zákonem o daních 
z příjmů a technické zhodnocení je v tomto roce
uvedeno do užívání. Ocenění odpisovaného dlou-
hodobého hmotného majetku se zvyšuje o náklady
na technické zhodnocení, pokud v úhrnu za rok
převyšují částku stanovenou zákonem o daních 
z příjmů a technické zhodnocení je v tomto roce
uvedeno do užívání.

8. V Českém účetním standardu pro účetní jednotky,
u kterých hlavním předmětem činnosti není podni-
kání č. 409 se bod 3.10. zrušuje. Dosavadní body
3.11., 3.12. a 3.13. se označují jako body 3.10., 3.11.
a 3.12.

9. V Českém účetním standardu pro účetní jednotky,
u kterých hlavním předmětem činnosti není podni-
kání č. 409 se body 5.10. a 5.11. zrušují. Dosavadní
body 5.12., 5.13. a 5.14. se označují jako body 5.10.,
5.11. a 5.12.

10. V Českém účetním standardu pro účetní jednotky,
u kterých hlavním předmětem činnosti není podni-
kání č. 409 bod 6.1. zní: Dlouhodobý nehmotný 
a hmotný majetek se odpisuje na základě odpiso-
vého plánu prostřednictvím účetních odpisů, které
stanoví účetní jednotka podle zákona. Zůstatková
cena se zjiš�uje pomocí oprávek k dlouhodobému
nehmotnému a hmotnému majetku vytvářených 
v souladu s účetními odpisy.

11. V Českém účetním standardu pro účetní jednotky,
u kterých hlavním předmětem činnosti není podni-
kání č. 409, bodu 8.4. písmeno b) zní: pronajímatel
vyúčtuje technické zhodnocení na vrub účtové sku-
piny 02 - Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 
a ve prospěch účtu účtové skupiny 64 - Ostatní
výnosy, popř. podle nájemní smlouvy jako úhradu
pohledávky z pronájmu.

12. V Českém účetním standardu pro účetní jednotky,
u kterých hlavním předmětem činnosti není podni-
kání č. 411 název položky B. II. 15. zní: Pohledávky
z pevných termínových operací a opcí.

13. V Českém účetním standardu pro účetní jednotky,
u kterých hlavním předmětem činnosti není podni-
kání č. 411 název položky B.III. 16. zní: Závazky 
z pevných termínových operací a opcí.

14. V Českém účetním standardu pro účetní jednotky,
u kterých hlavním předmětem činnosti není podni-
kání č. 411 první odstavec bodu 4.4.4. zní: Ve pro-

spěch příslušného účtu účtové skupiny 34 - Zúčto-
vání daní, dotací a ostatní zúčtování se účtuje podle
příslušných dokladů daňová povinnost účetní jed-
notky ze spotřebních daní za zdaňovací období vůči
finančnímu orgánu, a to se souvztažným zápisem na
vrub příslušného účtu účtové skupiny 31 - Pohle-
dávky, 33 - Zúčtování se zaměstnanci a institucemi,
37 - Jiné pohledávky a závazky, resp. na vrub účtů 
v účtové třídě 1 a 5, jestliže zdanitelné plnění bylo
uskutečněno pro vlastní potřebu účetní jednotky
nebo při bezúplatném plnění ve prospěch jiných
osob, jakož i při vzniku manka a škody na vybraných
výrobcích. Na vrub účtu účtové skupiny 34 se účtuje
odvod daně nebo zálohové pevné částky a vyrov-
nání daňové povinnosti ze spotřebních daní. Dále
se na vrub účtu účtové skupiny 34 účtuje podle
daňových dokladů nárok vůči finančnímu orgánu
na vrácení daně za zdaňovací období, a to se sou-
vztažným zápisem ve prospěch příslušných účtů
účtové skupiny 32 - Závazky, 37 - Jiné pohledávky 
a závazky, 95 - Dlouhodobé bankovní úvěry a
závazky. Účtování o spotřebních daních musí být
uspořádáno tak, aby účetní jednotka na jeho pod-
kladě prokázala finančnímu orgánu, v návaznosti
na daňové přiznání:

15. V Českém účetním standardu pro účetní jednotky,
u kterých hlavním předmětem činnosti není podni-
kání č. 411 nadpis bodu 4.5. zní: Pohledávky 
za sdružením.

16. V Českém účetním standardu pro účetní jednotky,
u kterých hlavním předmětem činnosti není podni-
kání č. 411 nadpis bodu 4.6. zní: Závazky ke sdru-
žením.

17. V Českém účetním standardu pro účetní jednotky,
u kterých hlavním předmětem činnosti není podni-
kání č. 411, bodu 4.7.3. druhá odrážka zní: pohle-
dávky za členy společenství vlastníků jednotek,
souvztažně s příslušným účtem účtové skupiny 
64 - Ostatní výnosy,

18. V Českém účetním standardu pro účetní jednotky,
u kterých hlavním předmětem činnosti není podni-
kání č. 411, bodu 4.7.3. čtvrtá odrážka zní: závazky
za členy společenství vlastníků jednotek, souvztažně
s příslušným účtem účtové skupiny 54 - Ostatní
výnosy,

19. V Českém účetním standardu pro účetní jednotky,
u kterých hlavním předmětem činnosti není podni-
kání č. 412 se bod 4.2.2. zrušuje. 

20. V Českém účetním standardu pro účetní jednotky,
u kterých hlavním předmětem činnosti není podni-
kání č. 412 se dosavadní bod 4.6. Účtová skupina 
58 - Poskytnuté příspěvky se označuje jako bod 4.7.



Finanční zpravodaj 12/2/2005Strana 1096

1. V Českém účetním standardu pro účetní jednotky,
které jsou územními samosprávnými celky, příspěv-
kovými organizacemi, státními fondy a organizač-
ními složkami státu č. 505 bod 3.1. zní: Na účtech
pohledávek a závazků (účtová třída 3 a 9 ), účtů
úvěrů a finančních výpomocí (z účtové třídy 2 a 9 )
se účtují kursové rozdíly vznikající v účetnictví k
okamžiku uskutečnění účetního případu z titulu
platby závazků, popř. inkasa pohledávek do výdajů
(nákladů), popř. do příjmů (výnosů).
Kursové rozdíly z inkasa pohledávek a z plateb
závazků v cizí měně běžně účtují organizační složky
státu a územní samosprávné celky, pokud souvisejí
s jejich hlavní činností, podle svého charakteru 
na vrub nebo ve prospěch:

a) účtu nákladů v případě závazků,
b) účtu vyúčtování rozpočtových příjmů v případě

pohledávek,
c) účtu nedokončeného dlouhodobého majetku 

v případě dlouhodobých závazků uhrazených
před uvedením dlouhodobého majetku do pou-
žívání.

Kursové rozdíly účtují územní samosprávné celky,
pokud souvisejí s jejich hospodářskou činností, 
a příspěvkové organizace podle svého charakteru
na účtu 545 - Kursové ztráty nebo účtu 645 - Kur-
sové zisky.
Obdobným způsobem se účtují i realizované kur-
sové rozdíly při prodeji devizových prostředků.
Kursové rozdíly z přepočtu stavu pohledávek,

Změny Českých účetních standardů pro účetní jednotky, 
které účtují podle vyhlášky č. 505/2002 Sb., ve znění pozdějších předpisů

21. V Českém účetním standardu pro účetní jednotky,
u kterých hlavním předmětem činnosti není podni-
kání č. 412 bod 4.7.2. zní: Na vrub příslušného účtu
účtové skupiny 58 - Poskytnuté příspěvky se zaúčtují
příspěvky poskytnuté organizačním složkám, pokud
jsou účetními jednotkami, se souvztažným zápisem
ve prospěch příslušného účtu účtové skupiny 
22- Účty v bankách nebo 21 - Peníze. Dosavadní
body 4.7., 4.8. a 4.8.1. se označují jako body 4.8.,
4.8.1. a 4.8.2.

22. V Českém účetním standardu pro účetní jednotky,
u kterých hlavním předmětem činnosti není podni-
kání č. 412 bod 5.3.1. zní: Ve prospěch příslušného
účtu účtové skupiny 62 - Aktivace se účtuje hodnota
vyrobeného materiálu a zboží ve vlastní režii se sou-
vztažným zápisem na vrub příslušných účtů účtové
třídy 1, popř. příslušných účtů účtové skupiny 
50 - Spotřebované nákupy v závislosti na zvoleném
způsobu účtování zásob. Následující dosavadní bod
5.3.1. se označuje jako bod 5.3.2. Dosavadní 
bod 5.3.2. se označuje jako bod 5.3.3.

23. V Českém účetním standardu pro účetní jednotky,
u kterých hlavním předmětem činnosti není 
podnikání č. 413 název položky A.I.3. zní: Oceňo-
vací rozdíly z přecenění finančního majetku 
a závazků.

24. V Českém účetním standardu pro účetní jednotky, 
u kterých hlavním předmětem činnosti není podni-
kání č. 413 bod 4.1.2. zní: Na příslušném účtu
účtové skupiny 90 účtují všechny účetní jednotky,
které mají vlastní majetek jako zdroj krytí dlouho-
dobého a krátkodobého majetku, podle předpisů

platných pro jednotlivé druhy účetních jednotek
tvorbu a snížení vlastního jmění. 

25. V Českém účetním standardu pro účetní jednotky,
u kterých hlavním předmětem činnosti není podni-
kání č. 413 bod 4.2.1. včetně poznámky pod čarou 
č. 1 zní: Fondy obsahují zdroje účetní jednotky,
které jsou účelově určeny, a které nejsou zdrojem
vlastního jmění. Není však vyloučena možnost pře-
vodu zdrojů z vlastního jmění do fondů. Tvorba 
a čerpání fondů se řídí příslušnými právními před-
pisy,1 stanovami, statutem či jinými zřizovacími 
listinami, zakladatelskými listinami, interními 
předpisy účetní jednotky, případně rozhodnutím
oprávněného orgánu účetní jednotky. Fondy se
tvoří ze zisků po zdanění dosažených účetní jednot-
kou v předcházejících účetních obdobích, případně
převody zdrojů z jiných fondů nebo z vlastního
jmění a z dalších účelově určených zdrojů přijatých
účetní jednotkou. Dosavadní body 4.4.1., 4.4.2.,
4.4.3., 4.4.4., 4.4.5., 4.4.6., 4.4.7. a 4.4.8. se označují
jako body 4.4., 4.5., 4.5.1., 4.5.2., 4.5.3., 4.5.4., 4.5.5.
a 4.5.6.

26. V Českém účetním standardu pro účetní jednotky,
u kterých hlavním předmětem činnosti není podni-
kání č. 414, bodu 3.5. písmeno i) zní: stav oceňova-
cích rozdílů k nabytému majetku se uvede jako
počáteční zůstatek účtové skupiny 92 - Oceňovací
rozdíly,

____________________

1)

Např. zákon č. 111/1998 Sb., o vysokých školách 

a o změně a doplnění dalších zákonů, zákon č. 248/1995

Sb., o obecně prospěšných společnostech.



Strana 1097Finanční zpravodaj 12/2/2005

závazků a dlouhodobého finančního majetku v cizí
měně k 31. 12. daného účetního období účtují přís-
pěvkové organizace a územní samosprávné celky
pouze v případech, kdy souvisejí s provozováním
hospodářské činnosti. Účtují se podle svého cha-
rakteru na účtu 386 - Kursové rozdíly aktivní nebo
387 - Kursové rozdíly pasivní.
Na účtu 386 - Kursové rozdíly aktivní se účtují
aktivní (ztrátové) kursové rozdíly z přepočtu 
dlouhodobého finančního majetku, pohledávek 
a závazků v cizí měně, úvěrových účtů a účtů finanč-
ních výpomocí se souvztažnými zápisy na přísluš-
ných účtech dlouhodobého finančního majetku,
pohledávek a závazků v cizí měně. Jako aktivní 
kursové rozdíly se účtují částky snížení pohledávek
a dlouhodobého finančního majetku, jakož i částky
zvýšení zůstatků úvěrů a zvýšení ostatních závazků,
a to v důsledku přepočtu podle platného kursu 
k 31. 12. daného účetního období. V lednu, v násle-
dujícím účetním období, se účetní zápisy provedené
podle výše uvedeného zruší.
Na účtu 387 - Kursové rozdíly pasivní se účtují
pasivní (ziskové) kursové rozdíly z přepočtu 
dlouhodobého finančního majetku, pohledávek 
a závazků v cizí měně, úvěrových účtů a účtů finanč-
ních výpomocí se souvztažnými zápisy na přísluš-
ných účtech dlouhodobého finančního majetku,
pohledávek a závazků v cizí měně. Jako pasivní 
kursové rozdíly se účtují částky zvýšení dlouho-
dobého finančního majetku, pohledávek, jakož 
i částky snížení úvěrů a snížení ostatních závazků, 
a to v důsledku přepočtu podle platného kursu 
k 31. 12. daného účetního období. V lednu, v násle-
dujícím účetním období, se účetní zápisy provedené
podle výše uvedeného zruší.

2. V Českém účetním standardu pro účetní jednotky,
které jsou územními samosprávnými celky, příspěv-
kovými organizacemi, státními fondy a organizač-
ními složkami státu č. 512 bod 3.9. zní: Pokud
technické zhodnocení je nižší než stanovená částka,
toto technické zhodnocení zaúčtuje
a) organizační složka státu nebo územní samos-

právný celek na vrub účtu 420 - Služby a náklady
nevýrobní povahy nebo účtu 410 - Materiální
náklady,

b) příspěvková organizace na vrub účtu 549 - Jiné
ostatní náklady.

3. V Českém účetním standardu pro účetní jednotky,
které jsou územními samosprávnými celky, příspěv-
kovými organizacemi, státními fondy a organizač-
ními složkami státu č. 512 bod 5.2. zní: Náklady 
na pořízení dlouhodobého nehmotného majetku se
účtují na vrub syntetického účtu 041 - Nedokončený
dlouhodobý nehmotný majetek nebo přímo na vrub
příslušného syntetického účtu účtové skupiny 01.
Náklady na pořízení dlouhodobého hmotného

majetku se účtují na vrub syntetického účtu 042 -
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek nebo
přímo na vrub příslušného syntetického účtu účtové
skupiny 02.

4. V Českém účetním standardu pro účetní jednotky,
které jsou územními samosprávnými celky, příspěv-
kovými organizacemi, státními fondy a organizač-
ními složkami státu č. 512 bod 5.9. zní: Pořizo-
vací cena drobného dlouhodobého nehmotného
majetku se účtuje u územních samosprávných
celků, státních fondů a organizačních složek státu
na vrub účtu 420 - Služby a náklady nevýrobní
povahy nebo na vrub nákladů hospodářské činnosti
územních samosprávných celků a na vrub nákladů
příspěvkových organizací tj. na vrub účtu 518 -
Ostatní služby.

5. V Českém účetním standardu pro účetní jednotky,
které jsou územními samosprávnými celky, příspěv-
kovými organizacemi, státními fondy a organizač-
ními složkami státu č. 512 bod 5.11. zní: Pořizovací
cena drobného dlouhodobého hmotného majetku
se účtuje u územních samosprávných celků, státních
fondů a organizačních složek státu na vrub účtu 410
- Materiální náklady nebo na vrub nákladů hospo-
dářské činnosti územních samosprávných celků
nebo nákladů příspěvkových organizací tj., na vrub
účtu 501 - Spotřeba materiálu.

6. V Českém účetním standardu pro účetní jednotky,
které jsou územními samosprávnými celky, příspěv-
kovými organizacemi, státními fondy a organizač-
ními složkami státu č. 512 bod 7.4. zní: 
Na podrozvahových účtech účtových skupin 97 až
99 se sledují důležité skutečnosti jejichž znalost je
podstatná pro posouzení majetkoprávní situace
účetní jednotky (např. drobný dlouhodobý
nehmotný majetek a drobný dlouhodobý hmotný
majetek pod stanovenou hranici) a jejích ekono-
mických zdrojů, které lze využít. Jedná se přede-
vším o využívání cizího majetku, ke kterému účetní
jednotka vlastnické právo, dále evidence práv, 
o kterých se neúčtuje (hypotéky). Na podrozvaho-
vých účtech se dále sleduje majetek podle Českého
účetního standardu číslo 501. 

7. V Českém účetním standardu pro účetní jednotky,
které jsou územními samosprávnými celky, příspěv-
kovými organizacemi, státními fondy a organizač-
ními složkami státu č. 513 první odstavec bodu 4.2.
zní: Pořízení dlouhodobého finančního majetku se
účtuje na vrub účtu 043 - Pořizovaný dlouhodobý
finanční majetek nebo přímo na vrub příslušných
syntetických účtů účtové skupiny 06 - Dlouho-
dobý finanční majetek, pokud při pořízení dlouho-
dobého finančního majetku nevznikají náklady 
související s jeho pořízením, se souvztažným 



Finanční zpravodaj 12/2/2005Strana 1098

zápisem ve prospěch příslušných syntetických účtů
účtových skupin například 

8. V Českém účetním standardu pro účetní jednotky,
které jsou územními samosprávnými celky, příspěv-
kovými organizacemi, státními fondy a organizač-
ními složkami státu č. 514 druhý odstavec bodu 4.3.
zní: Stav účtu 111 nebo 131 k 31. 3., 30. 6. a 30. 9. se
uvede v příslušném sloupci rozvahy (bilance) na pří-
slušné položce účtu 119 nebo 139. Při uzavírání
účetních knih se u obou způsobů účtování zásob
účtují zásoby na cestě na vrub účtu 119 - Materiál
na cestě nebo 139 - Zboží na cestě. Nevyfakturo-
vané dodávky se účtují ve prospěch účtu 389 -
Dohadné účty pasivní.

9. V Českém účetním standardu pro účetní jednotky,
které jsou územními samosprávnými celky, příspěv-
kovými organizacemi, státními fondy a organizač-
ními složkami státu č. 515 poslední věta bodu 3.1. se
zrušuje. 

10. V Českém účetním standardu pro účetní jednotky,
které jsou územními samosprávnými celky, příspěv-
kovými organizacemi, státními fondy a organizač-
ními složkami státu č. 515 bod 3.2. zní: Krátkodobé
bankovní a ostatní přijaté výpomoci
Přijaté krátkodobé bankovní úvěry, vydané krátko-
dobé dluhopisy a jiné přijaté krátkodobé finanční
výpomoci účtují územní samosprávné celky a přís-
pěvkové organizace na účtech účtové skupiny 28 -
Krátkodobé bankovní a ostatní přijaté výpomoci.
Na účtu 281 - Krátkodobé bankovní úvěry se účtují
úvěry poskytnuté bankou na dobu jeden rok 
a kratší. Územní samosprávný celek účtuje o přija-
tém bankovním úvěru na straně Dal tohoto účtu 
a na vrub
a) účtu 231 - Základní běžný účet v případě, že

částka ve výši poskytnutého úvěru je převedena
na základní běžný účet,

b) účtu 321 - Dodavatelé v případě, kdy banka
uhrazuje jednotlivé faktury přímo z úvěrového
účtu. V tomto případě se u účtu 281 uvádí 
v analytickém účtu rozpočtová skladba třídy 
5 nebo 6.

Úhrady krátkodobých úvěrů územní samosprávné
celky provádějí ze základního běžného účtu.
Příspěvkové organizace účtují částky poskytnutých
úvěrů na straně Dal tohoto účtu a na straně Má dáti
a) účtu 241 - Běžný účet v případě, kdy je úvěr pře-

veden bankou na tento účet, anebo
b) účtu 321 - Dodavatelé, pokud jsou z úvěrového

účtu přímo uhrazovány faktury.
Na účtu 282 - Eskontované krátkodobé dluhopisy
(směnky) účtují územní samosprávné celky a přís-
pěvkové organizace úvěry poskytované bankou 
na eskontované směnky, popř. jiné cenné papíry,
které převzala banka k inkasu.

Poskytnutí úvěru se účtuje ve prospěch účtu 282 -
Eskontované krátkodobé dluhopisy (směnky) 
a na vrub příslušného bankovního účtu účetní jed-
notky (u územních samosprávných celků na vrub
příjmového účtu, u příspěvkových organizací 
na vrub běžného účtu). Předání směnky bance 
k eskontu se vyúčtuje na vrub účtu 313 - Pohledávky
za eskontované cenné papíry a ve prospěch účtu
312 - Směnky k inkasu. Po obdržení avíza od banky
o provedené úhradě směnky nebo cenného papíru
dlužníkem, vyúčtuje účetní jednotka úhradu poskyt-
nutého úvěru zápisem na vrub účtu 282 a ve pro-
spěch účtu 313. Souvztažným účtem k účtu 312 -
Směnky k inkasu je účet 215 - Vyúčtování rozpočto-
vých příjmů z běžné činnosti územních samospráv-
ných celků.
Obdobně se na vrub účtu 282 zúčtuje bankou vrá-
cená směnka nebo cenný papír v případě, že dlužník
odmítl provést úhradu. Tento případ se vyúčtuje
zápisem na vrub účtu 282 a ve prospěch účtu 313.
Banka současně vyinkasuje dlužnou částku. U přís-
pěvkových organizací se provede inkaso z běžného
účtu, u územních samosprávných celků z výdajo-
vého účtu nebo ze základního běžného účtu. V pří-
padě úhrady ze základního běžného účtu účtuje
územní samosprávný celek tuto úhradu na vrub
účtu 218 - Zúčtování výdajů územních samospráv-
ných celků a ve prospěch účtu 231 - Základní běžný
účet. V případě úhrady z výdajového účtu účtuje
účetní jednotka úhradu ve prospěch účtu 232 -
Vkladový výdajový účet nebo účtu 223 - Bankovní
účty k limitům organizačních složek státu a na vrub
příslušného účtu v účtové třídě 4 - Náklady organi-
začních složek státu a územních samosprávných
celků.
Na účtu 283 - Vydané krátkodobé dluhopisy se
účtuje o krátkodobých dluhopisech, které mají
dobu splatnosti do l roku. Emitent vyúčtuje krátko-
dobé dluhopisy ve prospěch tohoto účtu a na vrub
účtu 375 - Pohledávky z vydaných dluhopisů. 
Na účtu 289 - Ostatní krátkodobé finanční výpo-
moci účtují příspěvkové organizace o přijatých
výpomocích (půjčkách) poskytnutých od ostatních
osob, s výjimkou bank na základě smluv. 

11. V Českém účetním standardu pro účetní jednotky,
které jsou územními samosprávnými celky, příspěv-
kovými organizacemi, státními fondy a organizač-
ními složkami státu č. 516 v bodu 2. písmeno d) 
zní: zúčtování s finančními orgány z titulu přímých
a nepřímých daní, zúčtování poplatků a zúčtování
dotací na dlouhodobý majetek a příspěvků a dotací
na provoz (skupina 34 - směrné účtové osnovy),

12. V Českém účetním standardu pro účetní jednotky,
které jsou územními samosprávnými celky, příspěv-
kovými organizacemi, státními fondy a organizač-
ními složkami státu č. 516 bod 3.6. zní: Na účtu 378



Strana 1099Finanční zpravodaj 12/2/2005

- Jiné pohledávky a na účtu 379 - Jiné závazky se
účtuje o pohledávkách a krátkodobých závazcích,
které nejsou obsaženy na předcházejících účtech
pohledávek a závazků v účtové třídě 3, např.:
- pohledávka na náhradu škody za odpovědnou

osobou, souvztažně k účtu 205 - Vyúčtování roz-
počtových příjmů z běžné činnosti organizačních
složek státu nebo 215 - Vyúčtování rozpočtových
příjmů z běžné činnosti územních samospráv-
ných celků, pokud tato pohledávka souvisí 
s jejich hlavní činností; pokud souvisí s hospo-
dářskou činností, vyúčtuje se ve prospěch účtu
649 - Jiné ostatní výnosy (stejně jako příspěv-
ková organizace),

- závazek z odpovědnosti za způsobenou škodu se
souvztažným zápisem na vrub účtu 460 - Manka
a škody, pokud tento závazek souvisí s hlavní
činností organizační složky státu nebo územního
samosprávného celku, pokud souvisí s hospo-
dářskou činností provozovanou územním samo-
správným celkem, vyúčtuje se na vrub účtu 548 -
Manka a škody (stejně jako příspěvková organi-
zace),

- organizační složky státu nebo územní samos-
právné celky, jsou-li nájemcem dlouhodobého
majetku podle § 28, zákona o daních z příjmů,
závazek z titulu odvodu odpisů účetní jednotce,
která je pronajímatelem tohoto majetku,

- závazek vůči celnímu orgánu z titulu cel, daně 
z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) a závazek
ze spotřebních daní při dovozu. V analytických
účtech vede účetní jednotka zvláš� účtování cel 
a zvláš� účtování DPH a jednotlivých spotřeb-
ních daní při dovozu. V návaznosti na daňové
přiznání k DPH a ke spotřební dani musí být
účtování v rámci analytických účtů k účtu 379
uspořádáno tak, aby se prokázalo placení DPH
a spotřebních daní celnímu orgánu a nárok 
na odpočet DPH a na vrácení spotřebních daní
vůči finančnímu orgánu.

Na těchto účtech se také účtují účetní případy spo-
jené s nákupem a prodejem opce. Na účtu 378 - Jiné
pohledávky se účtuje o nakoupené opci (opční pré-
mie). Cena opce se v okamžiku realizace, resp. pro-
padnutí vyúčtuje do nákladů zápisem u územního
samosprávného celku na vrub účtu 420 - Služby 
a náklady nevýrobní povahy, u příspěvkové organi-
zace a u hospodářské činnosti územních samos-
právných celků na vrub účtu 549 - Jiné ostatní
náklady, v případě uplatnění opce její cena vstupuje
do pořizovací ceny podkladového aktiva. 
Na účtu 379 - Jiné závazky se účtuje o prodané opci
(opční prémie). Cena opce se v okamžiku uplat-
nění, resp. propadnutí vyúčtuje do výnosů zápisem
u územního samosprávného celku ve prospěch účtu
215 - Vyúčtování rozpočtových příjmů z běžné čin-
nosti územních samosprávných celků, u příspěv-
kové organizace a u hospodářské činnosti územního

samosprávného celku ve prospěch účtu 649 - Jiné
ostatní výnosy. Analytické účty se vedou v členění
na nákupní opce a prodejní opce.

13. V Českém účetním standardu pro účetní jednotky,
které jsou územními samosprávnými celky, příspěv-
kovými organizacemi, státními fondy a organizač-
ními složkami státu č. 517 bodu 3.2., třetí odstavec
zní: Na účtu 224 - Běžné účty státních fondů se
účtuje o stavu a pohybu finančních prostředků stát-
ních fondů, zřizovaných v souladu s příslušnými
právními předpisy, např.: Státní fond životního pro-
středí, Státní zemědělský intervenční fond, Státní
fond kultury České republiky, Státní fond České
republiky pro podporu a rozvoj české kinematogra-
fie, Státní fond rozvoje bydlení a Státní fond
dopravní infrastruktury.

14. V Českém účetním standardu pro účetní jednotky,
které jsou územními samosprávnými celky, příspěv-
kovými organizacemi, státními fondy a organizač-
ními složkami státu č. 517 bod 4. zní:
Analytické účty 
Analytické účty u účtu 202 se vedou podle jednotli-
vých organizací, kterým byla dotace poskytnuta.
Analytické účty k účtu 218 se vedou v členění
a) výdaje hrazené na vrub prostředků územního

samosprávného celku, popř. na vrub prostředků
státního rozpočtu,

b) výdaje hrazené z úvěrových prostředků poskyt-
nutých peněžním ústavem v případě jejich přímé
úhrady z poskytnutých úvěrů. 

Analytické účty k účtu 221 se vedou podle jednotli-
vých druhů limitů (na základě limitních oznámení). 
Pokud ve výjimečných případech má účetní jedno-
tka zřízen vkladový bankovní účet v devizových 
prostředcích, pak je veden na samostatných analy-
tických účtech k příslušným syntetickým účtům
účtových skupin 23 a 24. U účtů obou těchto účto-
vých skupin se v případě více otevřených bankov-
ních účtů zachycovaných na jednom syntetickém
účtu používá samostatný analytický účet.
Na analytických účtech se vede stav a pohyb valut,
šeků a poukázek k zúčtování znějících na cizí měnu
odděleně podle jednotlivých měn.
Analytické účty se vedou podle jednotlivých druhů
cenin.
Analytické účty se vedou v členění podle organizací,
kterým byly výpomoci poskytnuty nebo podle orga-
nizací, od nichž byly výpomoci přijaty.

15. V Českém účetním standardu pro účetní jednotky,
které jsou územními samosprávnými celky, příspěv-
kovými organizacemi, státními fondy a organizač-
ními složkami státu č. 518 bod 3. zní: Postup
účtování 
Organizační složky státu, státní fondy a územní
samosprávné celky na účtech nákladů organizač-



Finanční zpravodaj 12/2/2005Strana 1100

ních složek státu, státních fondů a územních 
samosprávných celků účtují náklady za vlastní 
hospodaření. Neúčtují se zde náklady spojené 
s provozováním hospodářské činnosti, náklady 
na dlouhodobý majetek, dotace a příspěvky posky-
tované příspěvkovým organizacím a ostatním sub-
jektům.
Organizační složky státu, státní fondy  a územní
samosprávné celky účtují o veškerých nákladech
spojených s provozováním vlastní činnosti na synte-
tických účtech účtové třídy 4 - Náklady organizač-
ních složek státu a územních samosprávných celků.

16. V Českém účetním standardu pro účetní jednotky,
které jsou územními samosprávnými celky, příspěv-
kovými organizacemi, státními fondy a organizač-
ními složkami státu č. 518 bod 3.1. zní: Na účtu 410
- Materiální náklady se účtuje spotřeba nakupova-
ného materiálu, elektrické energie, vody, páry,
plynu, náklady na údržbu a opravy, na dopravu,
práce výrobní povahy a náklady na pohoštění 
a dary. Do spotřeby materiálu se nezahrnuje pro-
daný materiál a zboží v pořizovací ceně a poddo-
dávky. Náklady na pohoštění a dary poskytované
domácím a zahraničním hostům, zahrnují spotřebu
předmětů reprezentační povahy.
Spotřeba materiálu se účtuje při uplatnění způsobu
A i B způsobem, jaký je uveden v Českém účetním
standardu číslo 514 tj.
a) při uplatnění varianty A se spotřebovaný mate-

riál vyúčtuje na vrub účtu 410 a zboží na vrub
účtu 201 - Financování výdajů organizačních slo-
žek státu nebo 211 - Financování výdajů územ-
ních samosprávných celků. Případné rozdíly
mezi fyzickým a účetním stavem zjištěných zásob
se vyúčtují v případě zjištěné ztráty do normy 
na vrub účtu 410, manka nad normu a škody 
na vrub účtu 460 - Manka a škody a přebytky se
vyúčtují ve prospěch účtu 201 - Financování
výdajů organizačních složek státu nebo 211 -
Financování výdajů územních samosprávných
celků,

b) při uplatnění varianty B se náklady, které tvoří
pořizovací cenu jednotlivých položek, účtují 
v průběhu účetního období, pokud jde o mate-
riál, prostřednictvím účtu 111 - Pořízení materi-
álu přímo na vrub účtu 410, a pokud jde o prodej
zboží, prostřednictvím účtu 131 - Pořízení zboží
přímo na vrub účtu 201 - Financování výdajů
organizačních složek státu nebo 211 - Financo-
vání výdajů územních samosprávných celků.
Koncem účetního období při uzavírání účetních
knih se počáteční zůstatky na účtech 112 a 132
vyúčtují se souvztažným zápisem na vrub účtů
410 a 201 nebo 211. Konečné zůstatky účtů 112
a 132 ověřené inventurou se vyúčtují ve pro-
spěch účtů 410 a 201 nebo 211 se souvztažným
zápisem na vrub účtů 112 a 132.

17. V Českém účetním standardu pro účetní jednotky,
které jsou územními samosprávnými celky, příspěv-
kovými organizacemi, státními fondy a organizač-
ními složkami státu č. 518 se poslední věta bodu 3.4.
zrušuje.

18. V Českém účetním standardu pro účetní jednotky,
které jsou územními samosprávnými celky, příspěv-
kovými organizacemi, státními fondy a organizač-
ními složkami státu č. 519 bod 3.4. zní: Na účtu 521
- Mzdové náklady se účtují veškeré požitky zaměst-
nanců ze závislé činnosti. Na tomto účtu se účtují
mzdy zásadně v hrubých částkách. Do hrubé mzdy
musí být zahrnuta také naturální mzda, je-li sou-
částí mzdy. Na tomto účtu se účtují i náklady 
na civilní službu, které patří do mzdových nákladů 
a jsou vypláceny podle zvláštních právních před-
pisů.

19. V Českém účetním standardu pro účetní jednotky,
které jsou územními samosprávnými celky, příspěv-
kovými organizacemi, státními fondy a organizač-
ními složkami státu č. 520 bod 3.7. zní: Ve prospěch
účtu 691 - Příspěvky a dotace na provoz účtují přís-
pěvkové organizace příspěvky a dotace na provoz.
Na vrub tohoto účtu se účtují částky příspěvků 
a dotací na provoz, které jsou účetní jednotky
povinné vrátit zřizovateli na základě jeho rozhod-
nutí v průběhu účetního období. 

20. V Českém účetním standardu pro účetní jednotky,
které jsou územními samosprávnými celky, příspěv-
kovými organizacemi, státními fondy a organizač-
ními složkami státu č. 521 bod 3.1.1. zní: Na straně
Dal účtu 901 - Fond dlouhodobého majetku se
účtuje běžně zejména
a) o bezúplatně převzatém nebo darovaném dlou-

hodobém majetku,
b) o předmětech převzatých ze zásob v pořizova-

cích (reprodukčních) cenách,
c) o tvorbě zdrojů k profinancovanému dlouhodo-

bému majetku ve výši splacených dlouhodobých
úvěrů.

Organizační složky státu, státní fondy a územní
samosprávné celky účtují běžně tvorbu zdrojů
a) k profinancovanému dlouhodobému nehmot-

nému a hmotnému majetku převodem zůstatku
účtu 201 - Financování výdajů organizačních 
složek státu nebo 211 - Financování výdajů
územních samosprávných celků,

b) k dlouhodobému finančnímu majetku se sou-
vztažným zápisem na vrub účtu 201 - Financo-
vání výdajů organizačních složek státu nebo 211
- Financování výdajů územních samosprávných
celků v částkách vykázaných v pořizovací 
ceně na příslušných účtech účtové třídy 0. 
Dlouhodobý nehmotný majetek se účtuje 
ve prospěch účtu 901 - Fond dlouhodobého



Strana 1101Finanční zpravodaj 12/2/2005

majetku a na vrub účtů účtové skupiny 01 -
Dlouhodobý nehmotný majetek. Dlouhodobý
hmotný majetek se účtuje ve prospěch účtu 901
- Fond dlouhodobého majetku a na vrub 
účtů účtová skupiny 02 - Dlouhodobý hmotný
majetek odpisovaný nebo na vrub účtové 
skupiny 03 - Dlouhodobý hmotný majetek neod-
pisovaný.

Příspěvkové organizace účtují běžně tvorbu 
zdrojů k
a) dlouhodobému hmotnému a nehmotnému

majetku převodem zdrojů z účtu 916 - Fond
reprodukce majetku,

b) dlouhodobému finančnímu majetku se souvztaž-
ným zápisem na vrub účtu 914 - Fond rezervní.

Na straně Má dáti účtu 901 se účtují běžně zejména
a) zůstatkové ceny u příspěvkových organizací 

a pořizovací ceny u organizačních složek státu 
a územních samosprávných celků dlouhodo-
bého majetku při jeho vyřazení z používání 

pro opotřebení, v důsledku vzniklých mank 
a škod nebo jeho prodeje,

b) zůstatkové ceny bezúplatně předaného nebo
darovaného dlouhodobého majetku.

c) zúčtované náklady na dlouhodobý majetek 
v souvislosti s účetním postupem vymezeným 
v Českém účetním standardu č. 519 u synte-
tického účtu 549 (zmařený dlouhodobý maje-
tek).

21. V Českém účetním standardu pro účetní jednotky,
které jsou územními samosprávnými celky, příspěv-
kovými organizacemi, státními fondy a organizač-
ními složkami státu č. 521 předposlední odstavec
bodu 3.2. zní: O tvorbě a použití státních fondů se
účtuje na účtu 921 - Státní fondy. Těmito fondy jsou
např. fond životního prostředí, fond tržní regulace 
v zemědělství, fond kultury, fond pro podporu 
a rozvoj české kinematografie, fond rozvoje bydlení
a fond dopravní infrastruktury.



Finanční zpravodaj 12/2/2005Strana 1102

52/92 697/04-522 Pokyn č. D-266 - Sdělení o příloze k žádosti o prominutí 
příslušenství daně 2 16 126

18/107 505/04-184 Pokyn č. D-272 - Rozhodnutí o prominutí příslušenství daně 
z přidané hodnoty 1 6 7

49/128 070/04-494 Pokyn č. D-275 k uplatňování Smlouvy mezi ČR a Finskou 
republikou o zamezení dvojího zdanění a zabránění daňovému úniku 
v oboru daní z příjmu 1 1 2

32/133 270/04-322 Metodický pokyn ve věci žádosti tuzemské pojiš�ovny o rozšíření 
pojiš�ovací nebo zajiš�ovací činnosti o činnosti související 1 7 8

533/254/05 Pokyn č. D-277 o stanovení jednotných kurzů za zdaňovací období 2004 1 3 4
53/257/05-531 Pokyn č. D-276 o průměrných cenách pohonných hmot, které lze použít

pro výpočet výše náhrady výdajů za spotřebované pohonné hmoty
ke stanovení základu daně z příjmů za zdaňovací období roku 2004 1 2 3

52/284/05-521 Přehled pokynů řady „D“ k 31. 12. 2004 1 10 26
49/294/05-493 Přehled platných smluv ČR o zamezení dvojího zdanění v oboru daní 

z příjmu, resp. z příjmu a z majetku 1 9 24
401/13 445/05 Jak správně zaplatit daň finančnímu a celnímu úřadu 1 8 10
26/14 563/05-261 Pokyn č. D-280 o prodloužení termínu pro podání přiznání k dani 

z nemovitostí 1 5 6
26/14 565/05-261 Pokyn č. D-279 o prominutí zvýšení daně a penále na dani z nemovitosti 1 4 5
32/16 943/05-328 Sdělení k jiným dokladům o činnosti pojiš�oven a zajiš�oven, jejichž 

obsah a formu vyhlašuje MF podle zákona č. 363/1999 Sb., 
o pojiš�ovnictví 1 11 48
Vzory formulářů ke zprávě o významných obchodních činnostech,
uskutečněných v kalendářním roce 1 12 50

11/19 050/05-111 Sdělení k vyhlášce č. 61/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 1 13 61
32/21 893/05-325
32/26 891/05-325 Seznam nově registrovaných pojiš�ovacích

zprostředkovatelů a samostatných likvidátorů pojistných událostí 2 15 113
32/23 858/05 Soubor otázek pro základní kvalifikační stupeň nově registrovaných

pojiš�ovacích zprostředkovatelů a samostatných likvidátorů pojistných
událostí 2 14 74

52/24 698/05-525 Pokyn č. D-281 o zastavení vyplácení bonifikací finančními úřady 3 19 188
32/31 524/05-325 EO Otázky pro střední a kvalifikační stupeň pojiš�ovacích 

zprostředkovatelů 3 17 138
32/31 951/05-325
32/35 078/05-325 Seznam nově registrovaných pojiš�ovacích 

zprostředkovatelů a samostatných likvidátorů pojistných událostí 3 18 166
32/34 069/05-328 Sdělení k jiným dokladům o činnosti pojiš�oven a zajiš�oven, jejichž 

obsah a formu vyhlašuje MF podle zákona č. 363/1999/ Sb., 
o pojiš�ovnictví 5/2 24 402

32/40 197/05-325 Seznam nově registrovaných pojiš�ovacích 
zprostředkovatelů a samostatných likvidátorů pojistných událostí 4/1 20 194

49/41 148/05-493 Pokyn č. D-254 k uplatňování Smlouvy mezi vládou ČR 
a Švýcarskou spolkovou radou o zamezení dvojího zdanění v oboru 
daní z příjmu a z majetku 4/2 22 303

32/44 984/05-325 Seznam nově registrovaných pojiš�ovacích 
zprostředkovatelů a samostatných likvidátorů pojistných událostí 4/2 21 241

Čj. název FZ Poř. č. Str.

Obsah ročníku 2005

Materiály jsou jsou řazeny podle po sobě následujících číslech jednacích.



Strana 1103Finanční zpravodaj 12/2/2005

32/49 002/05325 Seznam nově registrovaných pojiš�ovacích 
zprostředkovatelů a samostatných likvidátorů pojistných událostí 5/1 23 305

26/52 389/05-261 Pokyn č. D-283 o prominutí zvýšení daně na dani z nemovitosti 6/2 31 599
32/59 630/05-325 Seznam nově registrovaných pojiš�ovacích 

zprostředkovatelů a samostatných likvidátorů pojistných událostí 6/1 29 505
32/65 167/05-325 Seznam nově registrovaných pojiš�ovacích 

zprostředkovatelů a samostatných likvidátorů pojistných událostí 6/2 30 537
32/66 629/05-325 Sdělení ve věci komunikace mezi Úřadem státního dozoru 

a pojiš�ovacími zprostředkovateli 7 32 601
32/71 966/05-325 Seznam nově registrovaných pojiš�ovacích 

zprostředkovatelů a samostatných likvidátorů pojistných událostí 7 33 602
32/76 003/05-325
32/78 433/05-325 Seznam nově registrovaných pojiš�ovacích

zprostředkovatelů a samostatných likvidátorů pojistných událostí 8 34 674
32/76 254/05 Arag-pojiš�ovna právní ochrany, a. s. - oznámení o odnětí povolení 

k provozování pojiš�ovací činnosti 10/2 49 982 
53/79 983/05-532 Pokyn č. D-285 k aplikaci zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů 9/1 36 819
32/82 624/05-325 EO Zveřejnění seznamu nově registrovaných pojiš�ovacích 

zprostředkovatelů a samostatných likvidátorů pojistných událostí 9/1 35 730
32/83 214/05-325 Změna v seznamu zapsaných odpovědných pojistných matematiků 9/1 37 821
32/84 560/05-322 Oznámení o odnětí povolení části provozované pojiš�ovací činnosti

Victoria Volksbanken pojiš�ovny, a.s. 9/2 39 866
11/85 294/05-111 Sdělení k vyhlášce č. 16/2001 Sb. 9/2 40 867
49/85 663/05-493 Pokyn č. D-286 ke zdaňování příjmů daňových nerezidentů plynoucích

ze zdrojů na území ČR 10/1 43 950
32/88 692/05-325 Seznam nově registrovaných pojiš�ovacích

zprostředkovatelů a samostatných likvidátorů pojistných událostí 9/2 38 826
10/1 42 938
10/2 47 962

54/90 489/05-541 Sdělení k účetnímu a daňovému režimu financování nakládání 
s elektrozařízením pocházejícím z domácnosti podle zákona 
č. 185/2001 Sb., o odpadech 10/1 44 952

49/92 502/05 Pokyn č. D-287 k uplatňování Smlouvy vládou ČR a radou ministrů
Srbska a Černé Hory o zamezení dvojímu zdanění v oboru daní
z příjmu a z majetku 10/1 46 958

15/96 003/05 Pokyn č. D-288 k jednotnému postupu při uplatňování ustanovení
zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů 10/1 45 953

47/99 417/05-473 Seznam certifikovaných typů registračních pokladen 10/2 48 980
253/103 710/05 Pokyn č. D-294 k rozhodnutí o prominutí spotřební daně 12/2 62 1087  
32/105 561/05-325 Seznam nově registrovaných a zrušených pojiš�ovacích

zprostředkovatelů a samostatných likvidátorů pojistných událostí 11/1 51 986
32/109 276/05-325 EO Seznam nově registrovaných a zrušených pojiš�ovacích

zprostředkovatelů a samostatných likvidátorů pojistných událostí 11/2 52 1002
32/110 999/05-321 Seznam odpovědných pojistných matematiků-doplněk 12/1 55 1037
47/111 425/05-473 Seznam certifikovaných typů registračních pokladen 11/2 53 1012
15/111 447/05-153 Pokyn č. D-290 k uplatňování Smlouvy mezi vládou ČR a vládou

Norského království o zamezení dvojímu zdanění a zabránění
daňovému úniku v oboru daní z příjmu 12/1 57 1039

32/111 616/05-322 Sdělení k jiným dokladům o činnosti tuzemských pojiš�oven 
a poboček pojiš�oven z třetích států podle zákona č. 363/1999 Sb., 
o pojiš�ovnictví 12/3 66 1106

Čj. název FZ Poř. č. Str.



Finanční zpravodaj 12/2/2005Strana 1104

Vydavatel: Ministerstvo financí ČR, Letenská 15, 118 10 Praha 1 - Malá Strana - Redakce: Alena Šauerová, telefon 
257 042 500.
Administrace: písemné objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků - SEVT, a. s., Pekařova 4, 181 06 
Praha 8 - Bohnice, telefon 283 090 352, 283 090 354, fax: 233 553 422, www.sevt@sevt.cz. Objednávky ve Slovenské republice 
přijímá a titul distribuuje Magnet Press Slovakia, s r. o., Teslova 12, 821 02 Bratislava, telefon, fax: 00421 244 454 599, 00421
244 454 628. Roční předplatné se stanovuje na dodávku kompletního ročníku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh.
Záloha na ročník 2005 činí 800 Kč. Vychází podle potřeby. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního ročníku 
na základě počtu skutečně vydaných částek. Účet pro předplatné: Raiffeisen Bank, č.ú.: 1031046145/550 - Sazba a tisk:
Tiskárna Libertas, a. s., Drtinova 10, 150 00 Praha 5.

Distribuce: předplatné a jednotlivé částky na objednávku - SEVT, a. s.,
Pekařova 4, 181 06 Praha 8 - Bohnice, telefon 283 090 352, 283 090 354,
fax: 233 553 422. Distribuční podmínky předplatného: jednotlivé částky
jsou expedovány předplatitelům neprodleně po dodání z tiskárny.
Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravi-
delné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady
předplatného do jeho úhrady jsou posílány jednorázově. Změny adres
a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Lhůta 
pro uplatnění reklamací je stanovena na 15 dnů od data rozeslání, 
po této lhůtě jsou reklamace vyřizovány jako běžné objednávky 
za úhradu. V písemném styku vždy uvádějte IČO (právnická osoba),
rodné číslo bez lomítka (fyzická osoba) a kmenové číslo předplatitele.
Podání novinových zásilek povoleno Ředitelstvím poštovní přepravy
Praha, č. j. 2598.92. Podávání novinových zásilek ve Slovenské repub-
lice povoleno RPP Bratislava, pošta 12, č. j. 444.94 ze dne 27. 12. 1994.
Jednotlivé částky lze na objednávku obdržet v redakci.
Prodej za hotové: 
Tiskárna Libertas, a. s., Drtinova 10, 150 00 Praha 5, 
tel. 257 018 111; 
SEVT, a. s.,
Praha 4, Jihlavská 405, tel. 261 260 414,
Praha 5, E. Peškové 14, tel./fax 257 320 049,
České Budějovice, Česká 3, tel. 387 319 045,
Brno, Česká 14, tel. 542 213 962,
Ostrava, roh Nádražní a Denisovy ulice 29, tel. 596 120 690.

32/113 875/05 Seznam nově registrovaných a zrušených  pojiš�ovacích
zprostředkovatelů a samostatných likvidátorů pojistných událostí 12/1 54 1018

47/115 789/05 Seznam udělených osvědčení o autorizaci servisních středisek 12/1 56 1038
15/116 081/05-153 Pokyn č. D-291 k uplatňování Smlouvy mezi vládou ČR a vládou

Francouzské republiky o zamezení dvojího zdanění a zabránění 
daňovému úniku v oboru daní z příjmu a z majetku 12/1 58 1041

32/116 598/05-322 Sdělení k ročnímu výkazu činnosti pojiš�ovacího agenta 
a pojiš�ovacího makléře 12/2 64 1088

28/117 492/05 Změny Českých účetních standardů pro účetní jednotky, které účtují 
podle vyhlášek č. 500, 501, 504 a 505/2002 Sb. 12/2 65 1093

32/118 279/05-325 Seznam nově registrovaných a zrušených pojiš�ovacích
zprostředkovatelů a samostatných likvidátorů pojistných událostí 12/2 60 1050

321/119 098/05 Seznam odpovědných pojistných matematiků-doplněk 12/2 61 1087
15/119 152/05-151 Sdělení k § 19 odst. 3 písm. A) zákona č. 586/1992 Sb., o daních 

z příjmů 12/2 64 1088
Státní dozor v pojiš�ovnictví - Výroční zpráva za rok 2004 9/3 41 875
Vyhláška č. 473 o základních sazbách stravného v cizí měně 
pro rok 2006 12/1 59 1042

Čj. název FZ Poř. č. Str.


